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در اتاق بازرگانی هرمزگان؛

کتاب »مطالعه وضعیت 
و گفتمان های توسعه پایدار 

هرمزگان« رونمایی شد 

معاون استاندار هرمزگان:

کاهش آسیب  های اجتماعی 
در هرمزگان با جدیت دنبال شود

سرلشکر باقری: 

۴۰ هزار سرباز در دستگاه های 
دولتی مسئولیت  هایی را آغاز می کنند 

با حضور استاندار هرمزگان: 

برترین های اقتصاد مقاومتی 
هرمزگان تجلیل شدند 

آسیب های اجتماعی 
در سیبل برنامه های 

مدیران باشد

گروه خبر // از دو جلد کتاب » مطالعه 
وضعیت و گفتمان های توسعه پایدار 
هرمزگان « نوشــته محمد آشوری، 
نماینده مــردم بندرعباس ، خمیر، 
ابوموســی ،قشــم و حاجی آباد در 
مجلس در اتــاق بازرگانی هرمزگان 

رونمایی شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد آشوری 
در این مراســم گفت : این دو جلد کتاب 
محصول ۱۲ ســال تجربه و تدریس در 
دانشگاه هرمزگان در زمینه جامعه شناسی 
توسعه بوده است. جلد اول گفتمان های 
نظری و جلد دوم به وضعیت سنجی استان 
از منظر رابطه توسعه با شخصیت، فرهنگ، 
رابطه ســرمایه اجتماعی و توسعه، رابطه 
امنیت و توســعه پرداخته است.آشوری 
افزود: کشــور امروز نیازمنــد به مبانی 
مستحکمی برای توسعه است و این امر در 
حوزه استانی نیاز به یک برش منطقه ای 
دارد. یکی از رویکردهای این کتاب توجه 
به توسعه پایدار استان هرمزگان در ابعاد و 
عرصه های مختلف است.وی تصریح کرد: 
این آغاز یک حرکتی اســت که انشالله با 
کمک سایر اندیشــمندان و دانشگاهیان 
بتوانیم  برای رشــد و تعالی توسعه، رفع 
مشــکلات با دســت مایه علمی وارد 

حرکت  بنیادی مثال زدنی در جهان شویم.
آشوری گفت :اتاق بازرگانی بندرعباس 
به عنوان بخش خصوصــی با برگزاری 
 جلسات متعدد  زمینه را برای پیوند میان 
 بنگاه های اقتصادی و دانشگاه ها فراهم 
کرده که امیــدوارم این امر تبدیل به یک 
خردورزی های جمعــی در زمینه رونق 
اقتصادی اســتان شود.آشوری گفت: اگر 
بخواهیم راه توســعه را طی و مشکلات 
پیش رو را رفع کنیم، نیاز به برنامه مدون 
داریم، فهم مشترک در خصوص مسائل و 
مشکلات می تواند موجبات حرکت رو به 
رشد استان را فراهم کند.وی گفت:  بر این 
باورم که نقد، اصلاح را در بر دارد و اصلاح 
اندیشه، حرکت رو به رشد را در بر خواهد 

داشــت. آشوری خاطرنشــان کرد: اگر 
بخواهیم مطالعات توسعه استان را تدوین و 
به درستی اجرایي کنیم  نیاز به یک جنبش 
نخبگی است،وی گفت:  راه اندازی نهادی 
تحت عنوان »بنیاد فرهنگ و توسعه استان 
هرمزگان« به یک ایده و اندیشه است که 
می تواند نقطه آغازی برای خودباوری و 
در کنار آن ارتفاع هویت هرمزگانی باشد.
با اتکا بر خردجمعی نخبگان استان بدنبال 
تدوین دایره المعارف و اطلس هرمزگان 
هستم.رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان نیز 
گفت:امروز فرصتی دســت داد تا افتخار 
میزبانی رونمایی از کتاب مطالعه وضعیت 
و گفتمان توسعه پایدار به قلم مرد اصلی 
اندیشه و عمل دکتر آشوری باشیم و بدین 

مناسبت از یافته ها و تجارب بیش از ۲0 
ســال ایشان که در این کتاب جمع آوری 
صفا  نماییم.محمدرضا  قدردانی  گردیده، 
افزود: در این راستا ضمن خیرمقدم به همه 
حاضرین، فعالان اقتصادی، دانشگاهیان، 
نخبگان، فرهیختگان و شــخص ایشان 
 لازم مــی دانیم حمایت های پیوســته 
ایشــان از اتاق بازرگانی یــادآور و از 
پیشتیبانی ها، راهنمایی ها، هماهنگی ها 
و پیگیری های دکتر آشــوری در زمینه 
تقویت پیوند اتــاق بازرگانی با مجلس 
شورای اسلامی، کمیسیون های تخصصی، 
وزرای اقتصادی، هیات دولت و ســایر 
نهادها سپاســگزاری ویــژه نماییم.صفا 
اظهار داشــت :ما دوره گذشــته و دوره 
فعلی به کمک آشوری توانستیم جلساتی 
اقتصادی مجلس،  با رئیس کمیســیون 
وزرای صمت، اقتصاد و دارایی، کار و رفاه 
اجتماعی، مجمع تشخیص مصلحت نظام 
و نمایندگان دفتر مقام معظم رهبری داشته 
باشــیم.وی افزود: اگر پشتیبانی آشوری 
 نبود، عملکرد، جایگاه و اعتبار ملی کسب 
نمی کردیم. اگر امــروز اتاق بازرگانی از 
اعتبار و اقتدار برخوردار اســت، در کنار 
حمایت های شما، پشتیبانی دکتر آشوری 

تقویت کننده و هم افزا بوده است.

در سالهای اخیر با تلاش مســئولین محلی و با 
توجه به رویکرد های ملی توســعه دریا محور، 
توسعه صنعتی استان هرمزگان سرعت بیشتری به 
خود گرفته است. مشاهده رشد چند ده درصدی 
در بخش های شیرین ســازی آب، تولید فولاد، 
تولیدات شیلاتی، توســعه بخش های معدنی و 
صنعتی و بویژه خدمات دریایی بســیار امیدوار 
کننده است. از طرفی مدیر ارشد اجرایی استان نیز 
بر توسعه پایدار استان تاکید می نمایند که البته 
مستلزم همکاری همه دستگاه های اجرایی استان 

در بخش های برنامه ریزی و توسعه می باشد. 
   به گزارش خبرنــگار دریا ؛ بدون تردید تحقق یک 
اتفاق خوب و توســعه موزون و هماهنگ که منجر به 
وقوع تجربیات تلخ توسعه در استانهایی نظیر اصفهان، 
البرز و تهران نگردد و نتایج آن موجبات رشد اقتصادی، 
فرهنگی، ارتقای سلامت و رفاه عمومی در استان باشد ، 
به عنوان یک هدف بزرگ و متعالی مد نظر همه مدیران 
ارشد اســتانی و به ویژه نمایندگان مردم شریف استان 
هرمزگان خواهد بود.   هــم اکنون تولید حداقل 580 
هزار تن در سال پسماندهای عادی در بخش شهری و 
روستایی و همچنین تولید حداقل  850 هزار تن پسماند 
در سال ناشی از فعالیت های صنعتی در استان موضوع 
بسیار مهم و اثر گذار بر ابعاد زندگی مردم منطقه به شمار 
می رود. این میزان پسماند حاصل فعالیت های شهری و 
روستایی و همچنین حاصل فعالیت های صنایع مختلف 
در بخش های نفتی، معدنــی و صنعتی ) حداقل 790 
واحد صنعتی فعال استان در ۱5 شهرک صنعتی ( بوده و 
مدیریت بر آن یکی از محور های مهم پایداری توسعه را 
در استان رقم می زند. این واقعیت می تواند مانند تیغی 
دو سره پیامد های منفی و یا مثبتی را به دنبال داشته باشد 
و البته همه چیز به همت مدیران استانی وابسته خواهد 
بود. بر اساس بررســی های به عمل آمده در وضعیت 
موجود دلایلی از جمله دفع غیر اصولی پســماندهای 
صنعتی در مسیل های فصلی، تخلیه پسماندها در اراضی 
ساحلی، تخلیه در  حاشیه شهر ها و شهرک های صنعتی 
استان، ســوزاندن و دپوی غیر اصولی پسماند، انتقال 
پسماندهای صنعتی به خارج از مرز استان، عدم اجرای 
خود اظهاری دقیق پســماند در خصوص میزان و نوع 
پسماندها، اختلاط پسماندهای خطرناک )ویژه( صنعتی 
با سایر پسماندها و دفع آنها در مراکز دفن پسماندهای 
 شــهری از جمله مصادیق نابســامانی در این بخش 
می باشــد. ادامه این روند خطرناک و عدم توازن بین 
توسعه تک بعدی و اصول حفاظت محیط زیست تداعی 
کننده بیماری سرطان است که در برخی اندام ها موجب 
مرگ بیمار می شود. این یک واقعیت تلخ است که در 
صورت ادامه روند موجود، سرطان به طور فزاینده ای 
بیش از گذشــته در استان گســترش خواهد یافت. بر 
اساس آمار منتشر شــده مرکز تحقیقات سرطان ایران  

آلاینده های محیطی و شیمیایی مانند آلودگی هوا، آب و 
خاک یکی از مهمترین عوامل بروز یک تا چهار درصد 
سرطان ها در افراد است. آلودگی آب به فلزات سنگین 
و استفاده از آب های آلوده در بخش شیلات و آبیاری 
ســبزی و میوه و ارتباط میان آب هــای آلوده و بروز 
سرطان ثابت شده است.از سوی دیگر، خوشبختانه در 
جهان امروز و با توسعه دانش مهندسی بازیافت، جای 
نگرانی وجود نخواهد داشــت. هم اکنون رویکرد های 
اقتصاد چرخشی و توسعه فعالیت های بازیافتی پاسخ 
دقیق و موثری را به نگرانی های این بخش داده اســت 
تا جایی که می توان انتظار داشت با اعمال برنامه های 
دقیق و انجام سه اصل مهم مدیریتی در هدایت، حمایت 
 و نظــارت بر فعالیت های بازیافتی اســتان با تکیه بر 
شرکت های دانش بنیان داخلی فرصت های بی بدیلی 
را در حوزه های اشتغال و توسعه اقتصادی مردم لایق 
 اســتان هرمزگان رقم زد. بازیافت به معنی استفاده از 
مواد مصرف شده، برای تولید و ساخت مجدد همان کالا 
یا کالای قابل اســتفاده دیگری است، مانند استفاده از 
قوطی های پلاستیکی برای ساخت کالاهای پلاستیکی 
جدید. بازیافت مولفه یی کلیدی در مدیریت ضایعات 
 اســت و گامی حیاتی برای حفاظت از منابع طبیعی، 
محیط زیســت و اقتصاد سبز در مسیر توسعه پایدار به 
شمار می رود. به عبارت دیگر بازیافت، فرآیند پردازش 
مواد مصرف شــده به کالاها و مــواد جدید، به منظور 
جلوگیری از هدر رفتن منابــع طبیعی، کاهش نیاز به 
مواد خام اولیه، انرژی، آلودگی محیط زیســت و منابع 
آب است. طی چند دهه متوالی گذشته، بازیافت از یک 
مفهوم سنتی به یکی از ابزارهای اقتصاد چرخشی، برای 
ایجاد ارزش افزوده اقتصادی و کاهنده نیاز به مواد اولیه 
برای تولید کالاها تغییر یافته است. مطابق تعریف آژانس 
انرژی اروپا )۲0۱6(، بازیافت، استخراج منابع طبیعی 
است که منافع چندگانه برای بهبود محیط زیست و کاهش 
انتشار گازهای گلخانه یی به همراه دارد. بازیافت، نه تنها 
بازیابی مواد نیست، بلکه هدایت مواد بازیابی به چرخه 
عمر بعدی آنها اســت و در آن موضوع کیفیت بسیار 
اهمیت دارد، زیرا دســتیابی به مواد بازیافتی با کیفیت 
بالا، شرط لازم برای معرفی مجدد مواد در فرآیندهای 
تولید است. به دلیل استفاده از مواد بازیافتی برای تولید 
کالاهای جدید به جای مواد خام اولیه با کاهش مصرف 
منابع طبیعی و بازیافت زباله ها، عمر زمین به عنوان تنها 
زیســتگاه بشر طولانی تر می شود. بازیافت مواد زائد 
نیز نیازمند مقداری انرژی اســت، اما انرژی لازم برای 
بازیافت مواد، خیلی کمتر از انرژی مورد نیاز برای تولید 
کالاهای جدید است. برای نمونه، انرژی مورد نیاز برای 
تولید آلومینیوم از آلومینیوم بازیافت شده، 90 درصد 
کمتر از تولید آن از مواد معدنی است. بازیافت زباله ها 
سبب کاهش مساحت اماکن دفن زباله می شود،  استفاده 
 مجــدد از مواد و انرژی و صــرف جویی در مصرف 

 منابع طبیعی را به دنبال داشته و  اشتغال زایی، کاهش 
هزینه هــا و ایجاد منافع اقتصادی را بــه دنبال دارد. 
علاوه بر آن ارتقای ســطح فرهنــگ و هنجارهای 
عمومی در ارتباط با تولید و دفــع مواد زاید جامد و 
 ترویج فرهنگ صرفه جویی در مصرف و  بهبود کیفیت 
مواد اولیه مجتمــع های تولید کمپوســت به منظور 
دستیابی به کمپوست مرغوبتر را به دنبال خواهد داشت. 
 برای مثال تولید آلومینیــوم از بازیافت، آلودگی های 
 محیط زیســتی ناشــی از فرآیند تولید ایــن فلز از 
مــواد معدنی اولیــه را تا حــدود 95 درصد کاهش، 
تهیه شیشــه از شیشه های بازیافتی، سبب کاهش 50 
درصــدی در آلودگی منابــع آب و ۲0 درصدی در 
آلودگی هــوا را به همراه دارد، انرژی لازم، برای تولید 
یک کیلوگرم لاستیک از مواد خام اولیه، سه برابر انرژی 
مورد نیاز برای تولید یک کیلوگرم لاســتیک از مواد 
بازیافتی اســت و  بازیافت هر تن کاغذ، زمینه اشتغال 
را برای 5 نفر فراهم می کند. به گزارش مجمع جهانی 
 اقتصاد اســتفاده از مواد بازیافتی سبب کاهش نوسان 
قیمت های مواد اولیه و وابستگی کمتر به واردات مواد 
خام گردیده و به نوعی موجبات فراهم آوردن همزیستی 
بین صنایع مختلف اســتان را فراهم می نماید. حال با 
توجه به روند صنعتی شدن استان، افزایش نیاز استان 
به مواد اولیه، لزوم رعایت ملاحظات محیط زیستی در 
ابعاد توســعه استان این سوال مطرح است که در مقطع 
کنونی که کاندیداهای محترم مردمی بر اساس تکالیف 
ملی و استانی وارد عرصه انتخابات گردیده اند، چگونه 
پاســخگو به مطالبات مردمی در بخش توسعه پایدار 
استان خواهند بود ؟ سوالاتی که در ذیل این مقاله مطرح 
می شود می تواند عموم مردم فهیم استان را با ذهنیات 
و برنامــه های پیش بینی شــده در بخش نامزد های 
انتخاباتی مجلس شورای اسلامی به عنوان نمایندگان 
مردم شریف و شهید پرور استان هرمزگان آشنا نماید. 

۱.  استان هرمزگان هم زمان با توسعه صنعتی دچار چه 
پیامد ها و مخاطرات محیط زیستی بوده است ؟ 

۲.  جایگاه مدیریت محیط زیست در برنامه های توسعه 
استان  تا چه اندازه منطبق بر نیاز های استان هرمزگان 

بوده است؟ 
3.  آیا به موضوع بازیافت و اقتصاد چرخشــی برای 

ایجاد اشتغال پایدار اعتقاد دارید؟ 
4.  آیا از میزان تولید پســماند استان در بخش های 
صنعتی و شهری اطلاع دارید؟ چه میزان از پسماندهای 
مذکور تحت مدیریت اصولی و چه میزان رها شده در 

طبیعت هستند؟
5.  برای تحقق توســعه پایدار استان و جلوگیری از 
بحران های محیط زیستی در زیست بوم های بی بدیل 

استان چه اقداماتی اثر گذار خواهد بود؟ 
6.  برنامه های نظارتی شما  بر روند توسعه پایدار استان 

در بخش پسماندهای صنعتی را تشریح کنید.

در اتاق بازرگانی هرمزگان؛

کتاب » مطالعه وضعیت و گفتمان های توسعه پایدار هرمزگان « رونمایی شد 

پسماندهای صنعتی و شهری هرمزگان، تهدید یا فرصت؟

برنامه های زیست محیطی کاندیداهای مجلس چیست ؟
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در هرمزگان خالیست 
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پسماندهای صنعتی و شهری هرمزگان، تهدید یا فرصت؟

برنامه های زیست محیطیزیست محیطی 
کاندیداهای مجلس چیست ؟

این سوال مطرح است که در مقطع کنونی که کاندیداهای محترم مردمی بر اساس تکالیف ملی و استانی وارد عرصه انتخابات 
گردیده اند، چگونه پاسخگو به مطالبات مردمی در بخش توسعه پایدار استان خواهند بود؟

می
ست
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صفحه 1 را بخوانید

رئیس سازمان بسیج کارگران و کارخانجات کشور در یادواره شهدای کار و تولید هرمزگان:

صفحه 8 را بخوانیدراه شهدا در جهبه اقتصادی، راه شهدا در جهبه اقتصادی، اقتصاد مقاومتیاقتصاد مقاومتی است است

گروه خبر // جشــنواره اعطای نشــان اقتصاد 
مقاومتی هرمزگان با حضور اســتاندار هرمزگان، 
رئیس ســازمان بســیج کارگران و کارخانجات 
 کشــور، فرمانده سپاه امام ســجاد )ع( استان، 
 شــهردار بندرعباس، رئیس ســازمان بســیج 
کارگران و کارخانجات هرمزگان و جمعی از مدیران 

استانی با حضور پرشور جامعه کار و تولید برگزار 
شد.

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این مراسم شرکت آب، 
برق و  تاسیسات قشــم به عنوان واحد برتر جشنواره 
اعطای نشــان اقتصاد مقاومتی در هرمزگان معرفی و 

تجلیل شد.

در جشنواره اعطای نشان اقتصاد مقاومتی هرمزگان ؛

شرکت آب، برق و  تاسیسات قشم واحد برتر شد 

کودکان، نوجوانان و جوانان در دام دشمن؛

 علی
زارعی 
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  گروه خبر // اولین جشــنواره اعطای نشان ویژه اقتصاد 
مقاومتی به تولیدکنندگان و صنعت گران برتر استان هرمزگان 
با حضور استاندار هرمزگان برگزار شد. به گزارش خبرنگار 
دریا ؛  مهدی دوستی استاندار هرمزگان در آیین اعطای نشان 
اقتصاد مقاومتی به تولیدکنندگان و صنعت گران برتر اســتان 
هرمزگان اظهار داشت: اقتصاد مقاومتی یکی از ابتکارات مهم 
رهبر معظم انقلاب اسلامی است. وی افزود: ایشان به صورت 
مرتب بر روی چند مسئله تاکید دارند که یکی از این تاکیدات 
مســئله اقتصاد مقاومتی است، ایشان در خصوص اصل 44 
و مردمی ســازی اقتصاد و فعال کردن بخش خصوصی هم 
بیانات ارزشمندی داشتند که راهگشا بود.استاندار هرمزگان 
گفت: در این جشنواره تلاش شده از زحمات تولیدکنندگان 
و صنعت گرانی که در حوزه مردمی ســازی اقتصاد، عمل به 
مســئله مهم اقتصاد مقاومتی و جلوگیری از خام فروشی و 
توسعه زنجیره های ارزش که مورد تاکید رهبر معظم انقلاب 
نیز هســت اقدام کرده بودند تجلیل شــود. وی تصریح کرد: 
ایــن بنگاه های مورد نظر توانســته اند در حوزه مواد خام و 
پتروشیمی و مواد معدنی چند زنجیره ایجاد فرآوری کنند که 
قابل تقدیر است. دوستی گفت: حمایت از بخش خصوصی و 
مردمی سازی اقتصاد، جذب سرمایه و بهبود محیط اقتصادی 
مهم ترین اولویت ما در اســتان است که برخی نشانه های آن 
از جمله در حوزه مجوزها، پایــداری قوانین و تامین مالی 
بنگاه ها قابل مشــاهده اســت. گفتنی اســت در این مراسم 
شرکت های فولاد هرمزگان، پالایشگاه نفت بندرعباس، فولاد 
کاوه جنوب، پالایش نفت آفتاب، پالایش گاز ســرخون و 
قشم، مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران، مدیریت 
تولید برق هرمزگان، رویان پلیمر خلیج فارس، آب و برق و 
تاسیسات قشــم، رویان پلیمر خلیج فارس، پردیس میگوی 
جاســک و فرآورده های نفتی منطقه هرمزگان حائز نشان 
اقتصاد مقاومتی شدند .همچنین شرکت های فراندیش کوشا، 
ســیمان هرمزگان، آرمان نیروی هرمــزگان، فرآوری آهن 
تنگه زاغ، نقش و نگار الماس هرمــز، صنایع غذایی کلثوم 
کاملیا، تولیدی ســوغات ســرای هرنگ بســتک، خرمای 
 نگین رودخانه، آجر مروارید کوهســتک، کشــت و صنعت 
گلخانه ای جعفری و مدکندالوی قشم نیز توانستند نشان برتر 

اقتصاد مقاومتی را دریافت کنند.

موضوع آســیب های اجتماعی در هرمزگان همواره 
مورد غفلت قرار گرفته و اگر چه تعداد زیادی دستگاه 
اجرایی و...در حوزه آســیب های اجتماعی وظایفی 
برعهده دارند، اما با پاسکاری توپ مسئولیت در حوزه 
آسیب های اجتماعی توسط متولیان مربوطه در زمین 
همدیگر  ، وضعیت آســیب های اجتماعی در استان 
روزبه روز حادتر می شود و گزارش های منتشر شده 
در رسانه ها در این حوزه در این سال ها نیز باعث نشده 
اســت ، اقدامات اثرگذار و ملموسی توسط مسئولان 
صورت پذیرد ودر این بخش ضعف های زیادی داریم.

دو دهه از شــرایط و وضعیت محلات حاشیه نشین و 
بافت فرسوده در مرکز هرمزگان و قطب اقتصاد کشور 
نوشتیم و گزارش و مقاله منتشر کردیم  که روز به روز 
شرایط این مناطق در حال حادتر شدن است و مصرف 
موادمخدر و مشــروبات الکلی به سن دانش آموزی 
نیز رســیده است و در برخی کوچه های این محلات، 
معتادان در حال استعمال و تزریق و مصرف مشروبات 
و...هستند و رهگذران وخانواده ها مشاهده می کنند  و 
از کودکان و نوجوانان در برخی مناطق در ازای مبلغی 
پول برای انتقال مواد و مشــروبات استفاده می شود 
و...، اما مسئولان مربوطه همواره تلاش کردند با کتمان 
این نابهنجاری ها و آسیب اجتماعی ها ، آن را نادیده 
بگیرند که نتیجه اش افزایش آســیب های اجتماعی 
در ایــن مناطق شــد. زنان و فرزندان بدسرپرســت 
پناهگاهــی ندارند و هیچ نهــادی از آن ها حمایت 
 لازم را ندارد و روز به روز بر تعدادشــان نیز افزوده 
می شود. طلاق و جدایی باعث افزایش فرزندان طلاق 
شده که آســیب های خودش را دارد. ترک تحصیلی 
نیز در این خانواده ها بــه دلایل مختلفی وجود دارد 
که باعث افزایش آســیب های اجتماعی شده است. 
خودکشــی و درگیــری های فیزیکــی و... از دیگر 
آســیب های اجتماعی است که بایستی مورد بررسی 
و واکاوی قرار گیرد. به موضوع پیشــگیری از جرم 
بایستی توجه بیشتری شــده و اقدامات لازم در این 
حوزه توسط دستگاه های متولي صورت گیرد. کمبود 
اماکن فرهنگی ،تفریحی، ورزشی، آموزشی و...نیز در 
افزایش آســیب های اجتماعی در محلات بی تاثیر 
نیست که بایســتی اقدامات لازم در این حوزه توسط 
متولیان مربوطه انجام شــود.اداره کل امور اجتماعی 
استانداری در انسجام بخشــی دستگاه های مسئول 
حوزه آســیب های اجتماعی بســیار اثرگذار است 
کــه در ادوار مختلف ایــن اداره کل برای مدتی بدون 
مدیر بوده و یــا از مدیران توانمند کمتر بهره مند بوده 
اســت و به همین دلیل اقدامات مناسب و اثرگذاری 
در حوزه آســیب های اجتماعی در اســتان صورت 
نگرفته است. سرپرست جدید اداره کل امور اجتماعی 
 اســتانداری هرمزگان به تازگی منصوب شده است و 
معاون سیاسی امنیتی اســتانداری هرمزگان بر تحقق 
ماموریت هــای ایــن اداره کل تاکید کــرده اند که 
 امیدواریم سرپرســت جدید این اداره کل بتوانند این 
ماموریت ها و مســئولیت ها را محقــق کنند.معاون 
سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان در 
آیین تکریم و معارفه مدیر کل امور اجتماعی و فرهنگی 
اســتانداری گفت: اداره کل امور اجتماعی و فرهنگی 
 استانداری از دفاتر مهم ســتادی استانداری است که 
ماموریت های گســترده ای در حوزه آســیب های 
اجتماعی، مشارکت اجتماعی، ایجاد نشاط اجتماعی، 
افزایش ســرمایه اجتماعی، ســاماندهی سواحل بر 
عهده دارد. پیشــبرد اهداف و برنامــه های وزارت 
کشــور و ســازمان امور اجتماعی در حــوزه کنترل 
 و کاهش آســیب های اجتماعی، اجــرای طرح های 
 توانمند سازی در محلات کم برخوردار، توسعه و تقویت 
تشــکل های مردمی از دیگر ماموریــت های اداره 
کل امور اجتماعــی و فرهنگی اســت.برنامه ریزی 
برای جــذب کامل اعتبــارات در حــوزه کنترل و 
کاهش آســیب های اجتماعی، ایجاد شــور و نشاط 
رویداد  اجــرای  ســواحل،  ســاماندهی   اجتماعی، 
 ایده پردازی اجتماعی و نهضت مشارکت اجتماعی از 
ماموریت هــای مهم دیگری اســت کــه ضروری 
 اســت به صورت ویژه بــا همــکاری فرمانداران و 
دســتگاه های اجرایی ذیربط پیگیری و دنبال شود. 
با توجه به ماموریت های فرابخشــی و گسترده اداره 
کل امور اجتماعی و فرهنگی به ویژه در حوزه کنترل 
و کاهش آســیب های اجتماعی، ایجاد شور و نشاط 
اجتماعــی و افزایش مشــارکت اجتماعی دارد ،کلیه 
دستگاه های اجرایی و فرمانداران با سرپرست جدید 
اداره کل امور اجتماعی و فرهنگی برای پیشبرد اهداف 

و برنامه ها همکاری نمایند.
  علی زارعی

آسیب های اجتماعی 
در سیبل برنامه های مدیران باشد
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تازه های مطبوعات

همشهری - دولت گذشته اقتصاد را با تورم 59درصد تحویل دولت جدید داد و 
به رغم همه پیش بینی ها ازجمله مسئولان دولت سابق مبنی بر تورم سه رقمی در 
آینده، در خرداد۱40۱ تورم به 46درصد رسید و همچنان کاهنده. از جهت رشد و 
تولید، رشد منفی اقتصاد در دولت جدید به 4درصد بدون نفت رسید. نرخ بیکاری 
از ۱۱.5درصد به رکورد 7.6درصد کاهش یافت. طی ۲سال گذشته قله صادرات 
غیرنفتی با عدد 5۲میلیارد دلار شکسته شد. رشد ۱0برابری قیمت مسکن با رشد 
تولید و عرضه در ۲سال گذشته متوقف شد و مواردی از این دست که همگی ثمره 
همکاری مشترک دولت و مجلس است.پس رأی دادیم و تغییرات و حرکت ایجاد 

شد. برای اصلاح و رشد و تقویت وضع موجود نیز تنها راه حل مشارکت است.
 هم میهن - در دوره چند ماه آخر منتهی به انتخابات باید از دیدگاه های احزاب 
و گروه ها و افراد از مسائل کشور و راه حل های آن ها مطلع بود و آن ها را بررسی 
و نقد کــرد. ولی در فضای کنونی انتخابات دریغ از کوچک ترین طرح و ایده و 
تحلیل و از آن مهم تر دریغ از کوچک ترین راه حل که منجر به امیدآفرینی شود، با 

این وضعیت معلوم نیست که مردم به چه چیزهایی باید رای دهند؟
 جمهوری اسلامی: پوتین یک افسر »ک گ ب« است که بارها مخالفان خود 
را کشته است. به صاحب چنین تفکری نباید اعتماد کرد و ما باید این واقعیت را 
همواره درنظر داشته باشیم که همین تفکر در عرصه بین المللی به زیاده خواهی هایی 
از قبیل قربانی کردن منافع کشورهای دیگر برای ارضای خوی طمع کاری چنین 
افراد زیاده طلب و سلطه گری منجر می شود همان گونه که پوتین برجام را قربانی 
جنگ اوکراین کرد و مشکلات بزرگی با متهم کردن ایران به همراهی با روسیه در 

این جنگ برای کشورمان به وجود آورد.
 ســازندگی -دولت تصمیم دارد دستفروشــی را به عنوان شغل اعلام کند و 
یک نماینده مجلس نیز گفته است: باید از دستفروشان مالیات بگیریم.می گویند 
تعدادشــان در تهران به 30 هزار نفر رســیده  هرچند همیشه بین آمار رسمی و 

حقیقت آن چه در واقعیت و کف خیابان ها می بینیم،  تفاوت فاحشی وجود دارد.
انعکاس

جماران خبرداد : غیر از آیت ا... جنتی و آیت ا... شــب زنده دار 4 نفر دیگر از 
فقهای شورای نگهبان در انتخابات خبرگان ثبت نام کرده اند. بر این اساس آیت ا... 
سیداحمد حسینی خراسانی، سید احمد خاتمی، آیت ا... علیرضا اعرافی و آیت ا...  
سیدمحمدرضا مدرسی یزدی اعضای شــورای نگهبان هستند که در انتخابات 

خبرگان رهبری با دیگر نامزدها رقابت خواهند کرد.
اعتمادآنلاین خبر داد:رضا نصری در توئیتی نوشت:بر خلاف آن چه خبرنگار 
شبکه دروغ پرداز ایران اینترنشنال مدعی شده هیچ درخواستی از سوی ایران برای 
شرکت مقامات ایرانی در کنفرانس امنیتی مونیخ ارائه نشده است. با توجه به سوابق 
و اعتبار بین المللی دکتر عراقچی برگزارکنندگان کنفرانس راسا از ایشان دعوت 
کردند، اما با توجه به این که پروتکل های مرســوم در این نوع نشست ها رعایت 

نشده بود، خود دکتر عراقچی از شرکت امتناع کردند.
رجانیــوز خبرداد:»پارس ۱« آماده پرتاب بــه فضا در مدار 500 کیلومتری 
است.ماهواره پارس ۱ جزو کلاس ماهواره های تصویربرداری و سنجشی است 
و قابلیت تصویربرداری از 95 درصد اراضی ایران در کمتر از ۱00 روز را دارد! 
این ماهواره تمام ایران دارای جرم کمتر از ۱50 کیلوگرم توسط پرتابگر سیمرغ 

در مدار با ارتفاع 500 کیلومتر تزریق می شود.

گروه خبر // رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: 
حدود ۴۰ هزار نفر از ســربازان در دستگاه های 
دولتی مسئولیت هایی را آغاز می کنند که مبنای 
استخدام بعدی آنها در آن دستگاه ها قرار می گیرد. 
  سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح در شانزدهمین جشنواره حضرت 
علی اکبر ) جوان ســرباز(  ویژه معرفی و قدردانی 
از سربازان برگزیده نیروهای مسلح که بر عرشه ناو 
شهید رودکی در آب های خلیج همیشه فارس و کنار 
تنگه هرمز برگزار شــد، اظهار کرد: اگر امروز میهن 
اســلامی، سربلند و مقتدر در میان همه بحران های 
منطقه غرب آســیا امنیت مثال زدنی خود را تجربه 
می کند بر پایه ایســتادگی نیروهای مسلح در کنار 
پشتیبانی ملت شریف است که سربازان عزیز ما از 

ارکان مهم آن هستند.
*  انتخابات 11 اسفندماه امتحان ملت ایران است 

  وی تاکیــد کرد: انتخابات ۱۱ اســفندماه یکی از 
برهه هــای امتحان ملت ایران اســت و ما به برکت 
جمهوری اســلامی ایران فرصــت تاثیرگذاری بر 
سرنوشت مان را پیدا کرده ایم.رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح گفت: نسل ما و نسل قبل تر از ما دورانی را 
دیدیم که مجلس های مختلفی همچون شورای ملی 
وجود داشتند اما صندوق رای، پوسته و ظاهری بیش 
نبود و آرای مردم با قدرت و پول جابجا می شدند اما 
امروز ما به عنوان شهروند، خودمان تصمیم می گیریم 
چه کسانی را به مجلس شورای اسلامی و مجلس 
خبرگان رهبری بفرستیم تا برای ما قانونگذاری کنند 
و بر نهادهای اجرایی کشور نظارت کنند و در مجلس 
خبرگان نیز بر مشی رهبری نظارت کنند و کشور ما 

آن دموکراسی واقعی را در جهان به نمایش بگذارد.
*  توصیه های مهم به سربازان

  وی افزود: ۱۱ اســفند ماه امسال یوم الله بزرگی در 
پیش داریم، ملت عزیز مــا و جوانان عزیز و همه 
ما همچــون ۲۲ بهمن ماه در پای صندوق ها حاضر 
 می شــویم و با رای مان مجلــس قدرتمندی ایجاد 
می کنیم که کشــور را نســبت به حل مشکلاتش 

پیش ببرد و در مســیر سربلندی اش بهتر از گذشته 
رهنمون باشد.سرلشکر باقری همچنین عنوان کرد: 
ســربازان عزیز ما در پایــان دوره تحصیلات و با 
خروج از محیط خانــواده و قبل از ورود به فضای 
کار و جامعه، دوره سربازی را کنار نیروهای مسلح 
طی می کنند تا هم جامعه پذیری، پذیرش مسئولیت 
جمعی و درک عملی و تمرین نظم و انظباط را داشته 
باشند و هم کنار مدافعان میهن اسلامی تمرین و مشق 
فداکاری و ایثارگری را تجربه کنند.وی تصریح کرد: 
این دوره کوتاه ارزشمند و بسیار با اهمیتی است که 
برای تمامی دوران عمر فرزندان این میهن اســلامی 
ماندگار خواهد بود و ســربازان ما در این دوره فرا 
می گیرند که هویت ملی، امنیت ملی، منافع کشور، 
مرزها، وجود دشــمن و حریف و رقیب، حفاظت 
 از ملــت، دین، آداب و رســوم، ســرزمین و همه 
ارزش های حیاتی ملت چه جایگاهی دارد.رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان اضافه کرد: گذر از 
یک زندگی نوجوانی و ابتدای جوانی و بلوغ سیاسی، 
اجتماعی و فکری نعمتی است که در دوره سربازی 
 برای بیشــتر جوانان ما فراهم اســت.وی بیان کرد: 
می توان این دوره را با کســالت و ناراحتی طی کرد 
و می توان آن را به عنوان فرصتی برای ارزشها قدر 

شناخت و بهره مناسب را برد.
*  خوشایندسازی خدمت سربازی و بهره گیری 

مناسب از این فرصت 
  سرلشــکر باقری تاکید کرد: نیروهای مســلح، 
روز به روز و ســال به سال در اجرای اوامر تدابیر 
فرمانده معظم کل قوا ) مــد ظله العالی( مبنی بر 
خوشایندســازی خدمت ســربازی و بهره گیری 
مناسب از این فرصتی که جوانان در کنار نیروهای 
مسلح هستند، تلاش دارند تا در ابعاد گوناگون این 
خدمت را به یک خدمت ماندگار در طول زندگی 
فرزندانمان و موثر برای دفاع و امنیت کشور تبدیل 
کنند.وی عنوان کرد: کارهای بسیار زیادی انجام 
شــده و کارهای فراوانی نیز همچنان باید انجام 

شود و ما بر اساس اصالت دفاع و امنیت، مشخص 
کرده ایم که سربازان عزیز صرفا در ماموریت های 
دفاعی و امنیتی به کار گرفته بشوند و به مرور تمامی 
مسئولیت های دیگر از سربازان و عناصر پایور و 

پیمانی منتقل بشوند.
*  از پاییز امسال مدت سه ماه از خدمت سربازی 

کاسته شد 
  رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشور بیان کرد: 
همچنین طول دوره خدمت سربازی در حد توان 
نیروهای مسلح مدیریت شد و در ابتدای پاییز امسال 
مدت سه ماه از خدمت سربازی کاسته شد.وی ادامه 
داد: موضوع مهارت آمــوزی به جوانان عزیز در 
دوران خدمت سربازی از جمله آثار ماندگار این 
دوره اســت و طی هفت ســال گذشته یک و نیم 
میلیون نفر از جوانان کشور ما مهارت های عمومی 

را در همین دوره سربازی فرا گرفتند.
*  500 هزار سرباز مهارت تخصصی فرا گرفتند 

  سرلشــکر باقری تصریح کرد: بیش از 500 هزار 
نفر مهارت تخصصی فرا گرفتند و گواهینامه های 
معتبر را دریافت کردند و ما متعهد به این هســتیم 
کــه در واگذاری وام های اشــتغال، این جوانان در 
اولویت باشند و به مدت سه سال روند شاغل شدن 
این عزیزان را رصد می کنیم.وی به موضوع حقوق 
و مزایای سربازان اشــاره کرد و گفت: با پیگیری 
نیروهای مسلح و همت مجلس شورای اسلامی و 
کمک دولت، سال به سال حقوق و مزایای سربازان 
ارتقا پیدا کرد و امروز سربازان عزیز ما از جهت میزان 

دریافتی تفاوت قابل توجهی با سایر مشاغل ندارند.
*  تاکید مهم فرماندهان و مدیران نیروهای مسلح

  رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان اظهار 
کرد: همچنین موضوع سلامتی و تندرستی، ورود 
سربازان در دوره های ورزشی، آمادگی جسمانی 
سربازان عزیز ما، فعالیت های فرهنگی، سیاسی و 
بصیرتی و هر آنچه که برای ارتقای جسم و روح 
ســربازان عزیزمان نیاز است، مورد همت و تاکید 

فرماندهان و مدیران نیروهای مســلح است.وی 
گفت: جوانان نخبه سرباز کشورمان منشا خدمات 
بسیار ارزشمندی شده اند، جدای از دفاع و امنیت 
که یکی از ارکان اساســی آن، سربازان میهن مان 
 هســتند، ســربازان نخبه ما و فارغ التحصیلان 
دانشگاه های کشــور تحقیقات بسیار ارزشمند 
 نظری و عملی و رشته های مختلف داشته اند، در 
پــروژه های تحقیقاتی حضــور دارند و کارهای 

اساسی انجام می دهند.
*  40 هــزار ســرباز در دســتگاه های دولتی 

مسئولیت هایی را آغاز می کنند 
  سردار سرلشکر باقری عنوان کرد: حدود 40 هزار 
نفر از سربازان در دستگاه های دولتی مسئولیت هایی 
را آغاز می کنند که مبنای استخدام بعدی آنها در آن 
دســتگاه ها قرار می گیرد و در یک کلام می توان 
گفت که ما از فرصت ســربازی علاوه بر خدمت 
جوانان عزیز ما در دفاع و امنیت کشــور، مبنایی 
برای رشــد و ارتقای جسمانی و روحانی جوانان 
ساخته ایم که قطعا بایستی این مسیر ارتقا و کیفیت 
روز به روز بهتر از گذشته طی شود و ادامه پیدا کند.
به گزارش  تســنیم ، وی در پایان گفت:  حضور 
خود در این جمع ارزشمند و نخبگان برتر سرباز 
نیروهای مســلح را قدر می دانم و این روز را به 
 عنوان یکی از روزهای خــوب عمر خود تلقی 
می کنم و برای همه جوانان عزیز آرزوی سلامتی 

در همه عرصه های زندگی شان را دارم.

سرلشکر باقری: 

۴۰ هزار سرباز در دستگاه های دولتی مسئولیت هایی را آغاز می کنند 

گروه خبر // مدیرستاد اقامه نماز هرمزگان از تجلیل از برگزیدگان 
مسابقه فرهنگی، هنری و ادبی فجر تا فجر خبر داد. 

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در مراســمی از برگزیدگان مسابقه 
فرهنگی، هنری و ادبی فجر تا فجر در محل ستاد اقامه نماز استان 

هرمزگان تجلیل شد.حجت الاسلام اعتمادی مدیرستاد اقامه نماز 
هرمزگان گفت: این مسابقه با محوریت نماز و با هدف ایجاد فضای 
دینی مناسب برای استفاده از زبان هنر در راستای مفاهیم دینی بویژه 
نماز و تشویق هنرمندان به خلق آثار و تولیدات فاخر هنری در 4 

بخش علمی، پژوهشی، فرهنگی و هنری - ادبی برگزار شد.وی 
افزود: بیش از 700 اثر در رشــته های عکس، کلیپ و پادکست، 
نقاشی، خوشنویسی، شعر، داستان و مقاله به دفتر جشنواره ارسال 
شد که ۲7 اثر در سطح اســتان و ۲ اثر در سطح کشور موفق به 
دریافت مقام شدند.مدیرستاد اقامه نماز هرمزگان گفت: جشنواره 
فجر تا فجر با اســتقبال هنرمندان و دانش آموزان مواجه و آثار 

ارسالی هم در استان و هم کشور به داوری گذاشته شد.

تجلیل از برگزیدگان مسابقه فجر تا فجر در بندرعباس 

خبر
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 مدل 2۰۰8   رنگ : نوک مدادی سند
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی نوبت دوم

با حضور استاندار هرمزگان: 
برترین های اقتصاد مقاومتی هرمزگان تجلیل شدند 

گروه خبر// در جشنواره ملی روابط عمومی های وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی روابط عمومی مدیریت درمان 
تأمین اجتماعی هرمزگان موفق به کسب پنج رتبه برتر 

شد.
   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ در آئین پایانی نخســتین 
دوره جشنواره ملّی روابط عمومی های برتر وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی جشنواره امتداد روابط عمومی مدیریت درمان 
تأمین اجتماعی هرمزگان در ســه بخش انتشارات و تبلیغات؛ 

تولیدات چندرسانه ای و پیوست رسانه ای به عنوان روابط عمومی 
برگزیده حائز رتبه اول و در بخش رشد تولید به  عنوان برگزیده 
رتبه دوم و در بخش پویش رســانه ای و تبلیغاتی مقام سوم 
را کســب کرد و با اهدای لوح تقدیر و تندیس جشنواره، مورد 
تجلیل قرار گرفت.در این مراسم که با حضور میرهاشم موسوی 
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی، سپهر خلجی رئیس شورای 
اطلاع رسانی دولت، مهدی رضوی کیا رئیس مرکز روابط عمومی 
و امور بین الملل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و جمعی از 

مدیران و معاونین وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مجتمع 
فرهنگی  ورزشی تلاش برگزار شد، در سه بخش انتشارات و 
تبلیغات ، چند رسانه ای )کلیپ( و پیوست رسانه ای در سطح 
استانی؛ روابط عمومی مدیریت درمان تأمین اجتماعی هرمزگان، 
موفق به کسب رتبه اول شد.  روابط عمومی مدیریت درمان تامین 
اجتماعی هرمزگان، علاوه بر این در جشنواره یادشده، در بخش 
رشد تولید رتبه دوم و در بخش پویش رسانه ای حائز رتبه سوم 

شد و لوح تقدیر و تندیس جشنواره را دریافت کرد.

 گروه خبر // به اطلاع مشــترکین محترم محلات واقع در محدوده بلوار راه آهن 
شامل سایت مسکن مهر بانک ملی، شهرک راه آهن، ایستگاه راه آهن، بنکداران و 
شهرک نام آوران از ساعت 21 مورخ 2 اسفند تا ساعت 6 صبح روز پنجشنبه مورخ 
3 اسفند به مدت 9 ساعت به علت جابجایی خط انتقال ناشی از عملیات اجرایی 

تقاطع غیر همسطح پیامبر اعظم)ص( با قطعی و افت فشار همراه خواهد بود. 
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ لذا ضمن عــذر خواهي و قدردانی از صبوری و همراهی 
مشترکین محترم، تقاضا می شود، نسبت به ذخیره سازی آب مورد نیاز در زمان ذکر شده 

اقدام و مصرف بهینه را در دستور کار خود قرار دهند. 

در جشنواره ملی روابط عمومی های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی محقق شد 

 کسب پنج رتبه برتر توسط روابط عمومی مدیریت درمان تأمین اجتماعی هرمزگان

قطعی و افت فشار آب مشترکین محدوده بلوار راه آهن بندرعباس 

گروه خبر // معاون سیاســی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری هرمزگان، گفت: اداره 
کل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری از 
جمله دفاتر مهم ستادی استانداری است 
که ماموریت های گســترده ای در حوزه 
کنترل و کاهش آســیب های اجتماعی و 
ایجاد شور و نشاط اجتماعی در جامعه دارد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ احسان کامرانی 
در آئیــن تکریم و معارفه مدیــر کل امور 
اجتماعی و فرهنگــی با حضور مدیران کل 
ســتادی حوزه معاونت سیاســی، امنیتی و 
اجتماعی، مدیر کل حوزه اســتاندار، مدیر 
کل حراست اســتانداری و کارکنان اداره کل 
امور اجتماعی و فرهنگــی با تبریک اعیاد 
شعبانیه به ویژه میلاد خجسته و تابناک منجی 
 عالم بشــریت حضرت مهدی )عج( عنوان 
 کــرد: میلاد فرخنده و با ســعادت حضرت 
مهدی )عج( یکی از بزرگترین اعیاد اســت 
 که ضروری اســت در سراســر هرمزگان 
جشــن های نیمه شــعبان با شکوه خاصی 
برگزار گــردد.وی افزود: بــا ظهور بقیه الله 
اعظم به اذن خداوند تبــارک و تعالی عدل 
الهی در سراسر گیتی حکم فرما خواهد شد 
و مستضعفان جهان بر ظالمان و  مستکبران 
پیروز خواهند شد.معاون سیاسی، امنیتی و 
 اجتماعی استانداری هرمزگان با اشاره به در 
پیش بودن رویداد بزرگ انتخابات، تصریح 

کــرد: انتخابات در نظــام مقدس جمهوری 
اســلامی ایران مظهر مردم سالاری و تعیین 
سرنوشــت از سوی مردم اســت.کامرانی، 
خاطرنشان کرد: مشارکت گسترده مردم در 
انتخابات زمینه ساز تشکیل مجلسی قوی و در 
نهایت ایران قوي خواهد شد.معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، اظهار 
داشت: مشــارکت گسترده در انتخابات آثار 
مثبت اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و امنیتی 
برای کشور در پی خواهد داشت.کامرانی گفت: 
 ارتقاء امنیت و اقتدار ملی و ناامیدی دشمنان از 
 دســت انــدازی و چشــم دوختــن بــه 
ثروت های کشــور از دیگر دستاوردهای 
انتخابات پرشــور است.وی  برگزاری  مهم 
بــا تقدیر از زحمات مدیر کل ســابق امور 
اجتماعــی و فرهنگی، افزود: سرپرســت 

جدید اداره کل امــور اجتماعی و فرهنگی 
استانداری هرمزگان از بانوان فرهیخته استان 
و از نیروهای توانمند ســتادی اســتانداری 
 اســت که برای وی در پیشــبرد اهداف و 
برنامه هــا آرزوی موفقیــت داریم.معاون 
سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری 
هرمزگان، افــزود: اداره کل امور اجتماعی 
و فرهنگی اســتانداری از دفاتر مهم ستادی 
 اســتانداری اســت کــه ماموریــت های 
گسترده ای در حوزه آسیب های اجتماعی، 
مشارکت اجتماعی، ایجاد نشاط اجتماعی، 
افزایش سرمایه اجتماعی، ساماندهی سواحل 
 بر عهده دارد.وی افزود: پیشــبرد اهداف و 
برنامه های وزارت کشــور و سازمان امور 
اجتماعی در حوزه کنترل و کاهش آسیب های 
اجتماعی، اجرای طرح های توانمند سازی 

 در محلات کم برخوردار، توســعه و تقویت 
تشکل های مردمی از دیگر ماموریت های 
اداره کل امور اجتماعی و فرهنگی اســت.
کامرانی، خاطرنشان کرد: برنامه ریزی برای 
جذب کامل اعتبارات در حوزه کنترل و کاهش 
آســیب های اجتماعی، ایجاد شور و نشاط 
اجتماعی، ساماندهی سواحل، اجرای رویداد 
ایده پردازی اجتماعی و نهضت مشــارکت 
اجتماعی از ماموریت های مهم دیگری است 
که ضروری است به صورت ویژه با همکاری 
فرمانداران و دســتگاه های اجرایی ذیربط 
پیگیری و دنبال شود.معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری هرمزگان، افزود: با توجه 
به ماموریت های فرابخشی و گسترده اداره 
کل امور اجتماعی و فرهنگی به ویژه در حوزه 
کنترل و کاهش آسیب های اجتماعی، ایجاد 
شور و نشاط اجتماعی و افزایش مشارکت 
اجتماعی دارد کلیه دســتگاه های اجرایی و 
فرمانداران با سرپرست جدید اداره کل امور 
اجتماعی و فرهنگی برای پیشبرد اهداف و 
برنامه ها همکاری نمایند.در پایان این آئین 
سپیده جوادی به ســمت سرپرست جدید 
اداره کل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری 
معرفی و از زحمات حمیدرضا زارعی مدیر 
کل ســابق و مدیر کل جدید حوزه استاندار 
هرمزگان با اهدا لوح سپاس تقدیر بعمل آمد.

معاون استاندار هرمزگان:

کاهش آسیب  های اجتماعی در هرمزگان با جدیت دنبال شود
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جشنواره ملی رویش در یزد آغاز شد
  علیرضا حائری زاده ســرویس اســتان ها // یازدهمین 
جشــنواره ملی رویش، ویــژه دســتاوردها و توانمندی های 
کانون های فرهنگی، هنری،  دینی و اجتماعی دانشگاه های کشور، 
در دانشگاه یزد آغاز بکار کرد. به گزارش خبرنگار دریا؛ معاون 
فرهنگی و اجتماعی دانشگاه یزد در این مراسم با بیان اینکه این 
جشنواره به مدت سه روز برگزار می شود گفت: در این رویداد، 
برنامه های جنبی متنوع و نشست هایی با موضوعات مختلف 
از جمله نشســت دبیران شــورای فرهنگی کانون ها با معاون 
فناوری و نوآوری وزارت علوم، نشست کارشناسان کانون های 
فرهنگی با مدیر کل فرهنگی این وزارت و کمیسیون دانشجویی 
با موضوع انتخابات در نظر گرفته شــده است.محسن رفیعیان 
افزود: برگزاری چندین نمایش تئاتر، شــب شعر و موسیقی با 
حضور هنرمندان کشوری و پویش همکاشت برای کاشت نهال 
درخت در دانشــگاه از دیگر برنامه های این جشنواره است.

وی اظهار کرد:همچنین در این جشــنوراه کانون های فرهنگی 
و هنری 65 دانشــگاه کشور در نمایشــگاهی دستاوردهای 
خود را به مدت ســه روز به نمایش می گذارند.رفیعیان با بیان 
اینکه جشــنواره "رویش" با همکاری مشترک وزارت علوم و 
دانشگاه یزد برگزار می شود افزود: تقویت روحیه مشارکت و 
مســئولیت پذیری، مهارت های فردی و اجتماعی و در نهایت 
تقدیر از فعالیت های یکساله اعضای کانون های فرهنگی، هنری، 
اجتماعی و مذهبی از جمله اهداف برگزاری جشنواره رویش 
به شمار می رود.اختتامیه این جشنواره سوم اسفندماه با حضور 

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری برگزار می شود.
مجوز ۲ طرح صنایع تبدیلی کشاورزی 

در اهواز صادر شد
 حسن سیلاوی سرویس استان ها //مدیر صنایع تبدیلی و 
غذایی ســازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: مجوز اولیه 
۲ طرح صنایع تبدیلی کشاورزی در شهرستان اهواز در بهمن 
ماه صادر شد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ سید عباس موسوی 
اظهارکرد : در صورت اجرایی و نهایی شــدن این طرح ها در 
شهرستان اهواز، زمینه اشــتغال 30 نفر فراهم خواهد شد.وی 
افزود: این طرح ها در زمینه تولید کمپوست گیاهی و بسته بندی 
 خرما اجرا خواهند شد.موســوی ســرمایه ثابت این طرح ها 
 را ۲40میلیــارد ریال اعلام کرد و گفــت: این طرح ها پس از 
اجرا ظرفیت تولید ۱۲ هزار تن محصول را در ســال خواهند 
داشت.خوزســتان با تولید ۱7.8 میلیون تــن انواع محصول 
کشــاورزی، تولید کننده ۲0 درصد غذای کشــور است.تعداد 
بهره برداران بخش کشــاورزی خوزستان حدود ۲۲0 هزار نفر 

است.
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آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان 
با اشــاره به وضع عوارض ۵۰ درصدی صادرات 
خرما آن هم در آســتانه ماه مبارک رمضان به 
عنوان فصل مصرف این محصول در کشــور و 

جهان اسلام گفت: پیگیری هایی برای حذف این 
عوارض کرده ایم و وزیر متولی نیز قول هایی داده 

که امیدواریم طی روزهای آتی اعلام شود. 
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدمهدی فداکار 
در بیســت و چهارمین دوره نمایشگاه رسانه های 
ایران افــزود: این روزها فصل مصرف و صادرات 
خرما در کشور و جهان اسلام است که این اتفاق 
)وضع عوارض سنگین( رخ داده و امیدواریم حل 
شــود.وی با اشاره به ظرفیت های تولید خرما در 
شرق و جنوب اســتان کرمان و درگیری اشتغال 

و معیشــت بخش قابل توجهی از مــردم در این 
بخش گفت: گاهی تصمیم هایی گرفته می شــود 
که با واقعیت های بــازار داخل همخوانی ندارد؛ 
پارســال اســتانداردهای ســختی در این زمینه 
گذاشــتند که در صادرات گره ایجاد می کرد و با 
پیگیرها حل شــد اما امســال نیز در این فصل و 
پیــش از ماه مبارک رمضان درگیر وضع عوارض 
50 درصدی صادرات شدیم.وی با بیان اینکه اگر 
دخالت خاصی در بازار نداشته باشیم و گره ایجاد 
نکنیم، کار تولید و صادرات این بخش توسط مردم 

 خوب پیش خواهد رفــت گفت: البته ما اطمینان 
داده ایم کــه در تامین خرمــای موردنیاز داخل 
مشکلی پیش نیاید اما وضع عوارض به این شکل 
معیشت بسیاری از کشاورزان را دچار مشکل می 
کند.فداکار اظهارداشت: کرمان همزمان که در بخش 
معدن، صنعت و گردشگری ظرفیت های منحصربه 
فرد متعددی دارد، در عرصه های کشاورزی نیز از 
مزیت های مختلفی برخوردار است؛ از جمله در 
خرما، پسته و محصولات جالیزی خارج از فصل 
که همگی صادراتی هســتند و از توانمندی های 

مهمی برخوردار هســتیم.وی با بیان اینکه خرما 
در کرمان مزیت ویــژه دارد تصریح کرد: در پنج 
شهرستان شــرق استان اقتصاد و معیشت مردم به 
این محصول وابسته است و برخی شهرهای جنوبی 
اســتان نیز در این عرصه فعال هستند.اســتاندار 
کرمان گفت که سرمایه گذاری های خوبی توسط 
 بخش خصوصی در عرصه خرما از ســورتینگ، 
بسته بندی و نیز ســردخانه انجام گرفته و همین 
بخش ها خود در شــرق اســتان به یک صنعت 
تبدیل شــده اند.طــی روزهای اخیــر وضع این 
عوارض صادرات، گلایه و انتقاد شدید کشاورزان 
و مسئولان کرمان را برانگیخته است؛ درحالی که 
مسئولان استان اطمینان داده اند که فرآیند تامین 

نیاز بازار داخل با مشکلی مواجه نخواهد شد.

 // علیرضا حائری زاده سرویس استان ها 
دبیر ســتاد انتخابات شهرستان یزد 
گفت: با هدف رعایت عدالت و فراهم 
معرفی  برای  مناســب  مکان  کردن 
نامزدها، شــهرداری یــزد 1۰۰ مکان 
مناسب در شهر برای نصب پوسترهای 

تبلیغاتی نامزدها فراهم کرده است.
   به گزارش خبرنــگار دریا، ابوالفضل 
اکبری در نشســت با عوامــل اجرایی 
انتخابات اظهار کــرد: در ایام تبلیغات 
انتخابات و در راستای ساماندهی بصری 
در سطح شهر یزد ۱00 نقطه در مناطق 
پنجگانه شــهرداری برای انجام تبلیغات 
انتخابات و نصب پوسترهای  نامزدهای 
یزد جانمایی  تبلیغاتی توسط شهرداری 
شده است.وی گفت: شهرداری یزد برای 
حفظ زیبایی شهر و پیشگیری از نصب 
اقــلام تبلیغاتــی در مکان های عمومی 
و دولتــی مکان هایــی را در میدان های 

اصلی شهر یزد برای تبلیغات نامزدهای 
انتخابات مشــخص کرده اســت.اکبری 
تصریح کــرد: به منظــور حفظ زیبایی 
منظر شهری، برقراری نظم و انضباط در 
محیط شهری و پیشگیری از نصب اقلام 
تبلیغاتی روی دیوار، مکان های عمومی و 
دولتی، مبلمان شهری، تابلوها و درختان، 
۱00 مکان مناسب برای تبلیغ نامزدها در 
نظر گرفته شده است.دبیر ستاد انتخابات 
شهرســتان یزد عنوان کــرد: نامزدهای 
انتخاباتی و هواداران آنها مجاز هستند در 
نقاط تعیین شده نسبت به الصاق عکس و 
پیام های تبلیغاتی خود اقدام کنند.معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرماندار یزد 
با بیان اینکه طبق ماده 76 دستور العمل 
تبلیغات نامزدهای انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شــورای اســلامی و ماده 
۲6 آئین نامه اجرایی انتخابات خبرگان 

رهبری الصاق اطلاعیه پوستر و هرگونه 
آگهی تبلیغاتــی روی علائم راهنمایی، 
تابلوی بیمارســتان ها، تابلوی مدارس 
سازمان های  و  آموزشــی  موسسات  و 
دولتــی و اماکن بخش خصوصی ممنوع 
انتخابات  نامزدهای  تاکید کرد:  اســت، 
مجلس شــورای اســلامی و خبرگان 
رهبری از نصب پوســتر و اقلام تبلیغی 
در مکان های غیرمجاز خودداری کنند.

وی تصریح کــرد: از حامیان نامزدهای 
انتخابات درخواســت داریم با توجه به 
قوانین انتخابات از نصب پوستر و اقلام 

تبلیغی در مکان های غیرمجاز خودداری 
و فقط در مکان های تعیین شده اقدام به 
نصب پوســتر و اقلام تبلیغی نامزد مورد 
نظر خود کنند.اکبری با تاکید بر رعایت 
قوانین انتخابات و همچنین عدم استفاده 
از تبلیغات غیرمجاز توسط کاندیداهای 
انتخاباتی اظهار کــرد: با توجه به اینکه 
انتخابات در ماه پایانی سال و در آستانه 
فرا رسیدن ســال نو برگزار می شود از 
از  کاندیداها و هواداران شان می خواهیم 
دیوارنویسی و چسباندن پوستر بر معابر 

اصلی سطح شهر خودداری کنند.

رئیس ستاد انتخابات شهرستان یزد:

آماده سازی 1۰۰ مکان برای تبلیغ نامزدها

استاندار کرمان: 

پیگیر حذف عوارض ۵۰ درصدی صادرات خرما هستیم

حسن سیلاوی سرویس استان ها // مدیرکل 
ایثارگران خوزستان  امور  و  بنیاد شــهید 
با اشاره به رتبه نخســت استان در تبدیل 
تمام تلاش  ایثارگر گفت:  فرزندان  وضعیت 
خود را برای جذب و تبدیل وضعیت فرزندان 

شهدا و ایثارگر انجام می دهیم. 
   به گزارش خبرنگار دریا، حسن نورانی در 
نشســت خبری با اصحاب رسانه اظهار کرد: 
در ۲ ســال اخیر کار تبدیل وضعیت 90۲۱ 
نفر از فرزندان ایثارگر استان خوزستان انجام 
شده اســت.وی افزود: در سال جاری ۱75۲ 
درخواست از سوی خانواده شهدا و ایثارگران 
استان در کمیسیون پزشکی بررسی شد که این 
میزان نســبت به سال قبل 65۲ مورد افزایش 
یافته است همچنین در یک سال و نیم اخیر، 
4044 درخواست از سوی جانبازان استان در 
کمیسیون پزشکی بررسی شد.نورانی با اشاره 
به کنگره ملی ۲4 هزار شهید خوزستان که در 
اسفندماه سال جاری برگزار خواهد شد بیان 
کرد: امسال بیش از ۲8 هزار دیدار با خانواده 
شــهدا و ایثارگران در استان انجام شد و این 
رقم تا انتهای ســال به 3۲ هزار مورد خواهد 
رسید.وی با اشاره به رشد چهار برابری دیدار 
با خانواده شــهدا نسبت به ۲ سال قبل افزود: 
تعداد دیدار با خانواده شهدا و ایثارگران نسبت 
به سال قبل، ۱۲ هزار مورد بیشتر شده است.
مدیرکل بنیاد شهید خوزستان با اشاره به آمار 
 ۲4 هزار شــهید استان خوزســتان گفت: با 
توجه به ســکونت برخی از والدین شهدا در 
استان های دیگر، اکنون ۱6 هزار پرونده شهید 
در این اداره کل موجود اســت.وی با اشاره به 

حضور 37 هــزار و 76۲ جانباز و ۲ هزار و 
697 آزاده در اســتان خوزستان افزود: بیش 
از 600 هزار برگ ســند شامل وصیت نامه، 
خاطره، دست نوشــته و تصاویر شهدا احصا 
و جمع آوری شــده که به صورت دیجیتالی 
ثبت و ضبط شــده اند.نورانی گفت: تاکنون 
۲970 تاریخ شفاهی والدین شهدا، رزمندگان، 
ایثارگران و فرماندهان دفاع مقدس در استان 
جمع آوری شده که هر روز قبل از اذان مغرب از 
طریق شبکه استانی خوزستان پخش می شود.
وی با اشــاره به فعالیت پنج مرکز مشاوره در 
خوزســتان افزود: در سال جاری بیش از 60 
هزار نفر به صورت حضوری مشاوره دریافت 
کرده و این روند همچنان ادامه دارد. همچنین 
333 جلسه با موضوع آموزش خانواده برگزار 
شد.مدیرکل بنیاد شهید خوزستان در ادامه به 
ساماندهی مزار شهدا بعد از 40 سال اشاره کرد 
و گفت: در حال حاضر قطعه سه گلزار شهدای 
اهواز ویژه شهدای عملیات محرم بازسازی و 
مسقف شده همچنین قطعه هفت گلزار شهدای 
اهواز در حال بازسازی و مرمت است.نورانی 
با اشاره به رشــد ۲ برابری برگزاری یادواره 
شهدا در استان گفت: در بحث برگزاری یادواره 
شهدا بیش از 850 یادواره توسط بنیاد شهید 
برگزار شــده که نسبت به ســال ۱400 رشد 
۲ برابری داشــته ایم همچنین بیش از 3۲00 
یادواره توسط ارگان های مختلف استان برگزار 
شد.وی با اشاره به رشد چهار برابری برگزاری 
مسابقات قرآن کریم نسبت به سال قبل افزود: 
همچنین در زمینه برگزاری کلاس های آموزش 
قرآن و مرمت و ســاخت مزار شهدا به ترتیب 

با رشد ۲.5 و سه برابری مواجه بودیم.مدیرکل 
بنیاد شهید خوزســتان گفت: در سال جاری 
بــرای 4570 نفر اردوی یــک روزه و برای 
350 دانش آموز و دانشــجوی اســتان اردو 
برگزار شــد همچنین برای اولین بار بیش از 
۱۲80 نفر از خانواده شهدای استان به عتبات 
عالیات اعزام شدند.وی با اشاره به سهمیه 30 
درصدی جذب فرزندان شــهدا و ایثارگر در 
ارگان ها بیان کــرد: در حال حاضر بیش از 
۱۱ هزار فرزند ایثارگر بیکار داریم؛ ۱۲00 نفر 
آنها فرزند شهید و یا جانباز بالای 70 درصد 
هستند که قرار است آزمون استخدامی آنها در 
 اردیبهشت ماه سال آینده برگزار شود.نورانی 
 با اشــاره بــه اردوی یاد عزیــزان و حضور 
خانواده های شــهدا و ایثارگر در خوزستان 
گفت: این اردو به خانواده شــهدا و ایثارگران 
اختصاص داشته و قرار است اواخر امسال از 
مناطقی جنگی بازدید کنند.وی به آغاز عملیات 
اجرایی مرکز توانبخشــی برای ایثارگران در 
منطقه کیانشــهر اهواز اشاره کرد و افزود: این 
مرکز با مساحت چهار هکتار در آینده نزدیک 
به بهره برداری خواهد رســید همچنین سال 
 آینــده یک خانه ایثار در شهرســتان دزفول 
راه اندازی می شــود. نورانی گفت: شهدا در 
وصیت نامه خود به سه نکته کلیدی تبعیت از 
ولایت فقیه، حفظ نظام و حجاب تاکید داشتند 
که هر ســه مورد باید ملاک کار ما باشد.وی 
در پایان به موضوع انتخابات اشــاره کرد و 
افزود: از مردم می خواهیم به خواسته شهدا و 
مقام معظم رهبری، یعنی حضور حداکثری در 

انتخابات عمل کنند.

مدیرکل بنیاد شهید خوزستان خبر داد

رتبه نخست خوزستان در تبدیل وضعیت فرزندان ایثارگر

خبر

رئیس هیات نظارت بر انتخابات شورای نگهبان بوشهر:

استفاده از پیام رسان های خارجی
 توسط ستادهای تبلیغاتی ممنوع است

سید ابوالحســن جعفری سرویس 
اســتان ها // رئیس هیات نظارت 
استان  نگهبان  شورای  انتخابات  بر 
بوشهر گفت: داوطلبان و ستادهای 
موظف  آنها  انتخاباتــی  تبلیغاتی 
پیام رســان های  از  اســتفاده  به 
اجتماعی مجاز بــوده و نمی توانند 
استفاده  خارجی  پیام رسان های  از 

کنند. 
   به گــزارش خبرنگار دریا ، خلیل 
رضایی اظهار کرد: داوطلبان انتخابات 
مجلس و هــواداران آنها باید در این 
انتخابات التزام عملی خود را به نظام 
اســلامی و قانون ثابت کنند تا شاهد 
رقابتی سالم، قانونمند و بدون هرگونه 
حاشــیه با حضــور حداکثری مردم 
اسلامی  ایران  بصیر  و  زمان شــناس 

باشیم.

وی افــزود: تمامی مســئولیت های 
حقوقـی و کیفری در زمینه محتوای 
ارائه شده توسط نامزدهای انتخاباتی، 
مطابق قوانین جاری کشور از جمله 
قانــون جرائــم رایانــه ای و قانون 
مطبوعات با نامزد انتخابات منتشــر 
کننده محتوا و مسئول ستاد انتخابات 
در فضای مجازی خواهد بود.رئیس 
هیات نظارت بر انتخابات شــورای 
نگهبان استان بوشهر تصریح کرد: طبق 
قانون انتخابــات هر کاندیدا می تواند 
یک ســتاد تبلیغات انتخاباتی اصلی 
در حوزه انتخابیه و همچنین یک ستاد 
فرعی در هر شهر یا روستا یا منطقه 

شهرداری دایر کند.
  رضایــی ادامه داد: هــر داوطلب 
انتخابات می تواند متناظر با ستادهای 
مصــرع در قانون، ســتاد بانوان نیز 

ایجاد کند.وی گفت: به استناد قانون، 
داوطلبــان انتخابــات می توانند تنها 
یک ســتاد مجازی در حوزه انتخابیه 
خود ایجاد کنند.رئیس هیات نظارت 
بر انتخابات شــورای نگهبان استان 
بوشــهر عنوان کــرد: داوطلب های 
انتخابات موظف هستند نسبت به ارائه 
مجوز بهره برداری برای ستاد تبلیغات 
مشخصات  همچنین  و  خود  مجازی 
مســئولان این ســتاد به فرمانداری 
مرکز حوزه انتخابیه و هیات اســتانی 
بررسی تبلیغات اقدام و پیوند آن را در 
سامانه ای که وزارت کشور اعلام کرده 

ثبت کنند.
  رضایی افزود: داوطلب های انتخابات 
انتشــار هرگونه  و هواداران آنان از 
بد اخلاقی سیاســی، مصادیق تخطی 
از قانون، حــق و انصاف، وعده های 
غیرقانونــی و خارج از وظایف، ارائه 
آمارهای غیر موثق، سیاه نمایی علیه 
نظام تخریب دیگر نامزدهای انتخاباتی 
و تزریق روحیــه ناامیدی به جامعه 

خودداری کنند.
  وی اضافه کرد: فعالیت های تبلیغاتی 
مجلس خبــرگان از ۲5 بهمن ماه و 
انتخابات مجلــس دوازدهم از بامداد 
پنج شنبه سوم اسفند تا ۲4 ساعت قبل 

از ساعت اخذ رای انجام می شود.
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مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی 
وزارت ارشاد  عنوان کرد 

مشکلات مالی دلیل غیبت برخی رسانه ها در نمایشگاه  
  گــروه فرهنگی // مدیرکل مطبوعــات و خبرگزاری های داخلی 
وزارت ارشاد درباره علت حضور نیافتن برخی رسانه ها در نمایشگاه 
رســانه های ایران گفت: به نظر می رسد مشکلات مالی دلیل حضور 
نیافتن برخی رسانه ها باشد و من با رسانه ای مواجه نشده ام که به دلیل 
مسائل سیاسی و صنفی در نمایشگاه شرکت نکرده باشد. ایمان شمسایی 
از غرفه روزنامه جام جم بازدید کرد و در پاســخ به این پرســش که 
استقبال از جشنواره را چگونه ارزیابی می کنید؟ گفت: نمایشگاه پس 
از وقفه شش ساله فعالیت خود را آغاز کرده و خدا را شکر استقبال از 
نمایشگاه تاکنون خوب بوده است. وی درباره گلایه برخی رسانه ها در 
خصوص دیر اعلام شــدن زمان برگزاری نمایشگاه نیز توضیح داد: به 
نظر می رسد، مشکلی در این خصوص وجود ندارد، زیرا دوستانی که 
از قبل در این نمایشگاه حضور داشته اند نیز چنین نظری دارند. مدیرکل 
مطبوعات و خبرگزاری های داخلی وزارت ارشاد ادامه داد: درباره زمان 
تحویل غرفه ها نیز باید گفت، چون در نیمه دوم ســال نماز جمعه در 
مصلی تهران برگزار می شود تا روز جمعه بعد از برگزاری نماز امکان 
حضــور نبود و به همین دلیل عصر روز جمعه غرفه ها در اختیار افراد 
قرار گرفت. شمسایی درباره حاضر نشدن و غیبت برخی رسانه ها در 
نمایشگاه رسانه های ایران نیز گفت: به نظر می رسد، دلیل حضور نیافتن 
تعدادی از رسانه ها بحث مالی باشد، برای نمونه هزینه های رسانه های 
چاپی در بحث قیمت کاغذ و چاپ افزایش یافته است.وی با اشاره به 
اینکه در ایام آخر سال قرار داریم و رسانه ها نیز هزینه های خاص خود 
را دارند، عنوان کرد: من با رســانه ای مواجه نشده ام که به دلیل مسائل 
سیاسی و صنفی شرکت نکرده باشد.مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های 
داخلی وزارت ارشاد درباره تلاش برای بهبود امنیت شغلی خبرنگاران 
نیز توضیح داد: برای این مهم ابتدا باید بررســی شود که چند نفر عضو 
خانواده خبرنگاران هستند و به شکل حرفه ای در صنف روزنامه نگاران 
مشغول به کار هستند تا بتوان برای آن ها بدرستی برنامه ریزی کرد.وی 
ادامه داد: این درحالی است که روزنامه نگاری کاری ذوقی نیز به حساب 
می آید و به همین دلیل نمی توان مانع فعالیت افرادی شــد که به شکل 
پاره وقت در این حرفه مشــغول به کار هستند. شمسایی یادآور شد: 
با این حال برای رسیدگی به مسائل روزنامه نگاران باید آمار روزنامه 
نگاران حرفه ای احصا شــود. برای ساماندهی این مسائل بحث لایحه 
کار حرفه ای روزنامه نگاری نیز در وزارت ارشاد دنبال می شود.مدیرکل 
مطبوعات و خبرگزاری های داخلی وزارت ارشاد بیان کرد: البته لازم 
به یادآوری است که قصد نداریم فعالیت خبرنگاران را محدود کنیم، اما 
برای برنامه ریزی بهتر در این حوزه نیاز است که آمار روزنامه نگاران 

حرفه ای احصا شود.

گروه فرهنگی // رئیس ســی وپنجمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران می گوید: »مصلی امام خمینی )ره(« شرایط بهتری 

برای میزبانی نمایشگاه کتاب دارد. 
    به گزارش قدس آنلاین، یاســر احمدونــد، معاون فرهنگی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس سی وپنجمین نمایشگاه 

بین المللی کتاب تهران در گفت وگویی درباره مشــخص شدن 
مکان برگزاری دوره پیش روی این رویداد فرهنگی گفت: برای 
انتخاب مکان برگزاری، بازدیدی از مجموعه »شــهر آفتاب« و 
»مصلی امام خمینی )ره(« داشــتیم؛ مصلی شرایط بهتری برای 
میزبانی دارد. با مســئولان مصلی برای اینکه بتوانیم سال آینده 
را در مصلی اجرا کنیم، گفت وگو کرده ایم. او درباره قطعی شــدن 
مهمان  ویژه نمایشگاه کتاب ۱403 نیز گفت: مدتی با کشور هند 
درباره مهمان  ویژه بودن، مذاکره داشــتیم و ســند تفاهم نامه نیز 
آماده شده و رفت و برگشــت داشته و  نهایی شده است. اینکه 
با تأخیر اعلام کردیم، در واقع منتظر امضای رسمی هستیم، قرار 
بود در زمان برگزاری نمایشــگاه کتاب، این سند امضا شود که 
ایــن اتفاق رخ نداد و فاصله افتاد. امیدواریم در این هفته یا چند 
روز آینده به طور رسمی این خبر را اعلام کنیم. نهایتا اگر تغییری 

در تصمیم صورت بگیرد، کشور جایگزین را اعلام خواهیم کرد.
رئیس سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در ادامه نامی 
از کشــورهای جایگزین نبرد و گفت: با دو کشور دیگر مذاکره 
صورت گرفته است. آن ها اعلام آمادگی کرده اند و تا هفته آینده 
از میان هند یا دو کشور دیگر مهمان ویژه نمایشگاه کتاب تهران 

را اعلام خواهیم کرد.
   احمدوند در پاسخ به پرسش دیگری درباره وضعیت گرنت در 
هند نیز گفت: در جلسه ای که با استادان زبان و ادبیات فارسی هند 
داشتیم، قرار شد از ۱0 کتاب از این استادان دانشگاه حمایت کنیم 
تا در ایران منتشر شوند. با ناشران هندی نیز گفت وگو داشتیم و  
تعدادی از آثار خوبمان معرفی شد. برخی از ناشران هم خودشان 
در نمایشگاه حضور داشتند و مذاکره کردند. فکر می کنیم  تا سال 
آینده که ما مهمان  ویژه نمایشگاه کتاب دهلی خواهیم بود، آثاری 

از زبان فارسی به زبان های هندی و از زبان های هندی به فارسی 
ترجمه شود.

   معاون فرهنگی وزارت ارشــاد دربــاره اینکه هندی ها به چه  
کتاب هایی از ایران علاقه مند هستند، گفت: طبیعتا آن ها به ادبیات 
معاصر ما علاقه مند هســتند، تقریبا شــناخت خوبی از ادبیات 
کلاســیک ما دارند اما از ادبیات معاصر کم اطلاع هستند. ادبیات 
معاصر و کتاب های کودک و نوجوان، دو حوزه جدی مورد علاقه 

هندی هاست.
   او درباره حضور ایران در نمایشگاه کتاب فرانکفورت نیز گفت: 
ما نســبت به اینکه در دو سال گذشته این نمایشگاه رویه خوبی 
برای حضور ایران نداشته اعتراض کردیم و گفتیم اگر رویه شان را 
عوض کنند ما هم حضور پیدا خواهیم کرد. آن ها قول دادند امسال 
شرایط دیگری خواهد بود، بررسی و نتیجه را اعلام می کنند. ما 
منتظر اعلام آن ها هستیم. اگر شرایط حضور حرفه ای و متداول 
و مناســب جمهوری اسلامی باشــد، ما هم در نمایشگاه کتاب 

فرانکفورت شرکت می کنیم.

نمایشگاه کتاب نمایشگاه کتاب ۱۴۰۳۱۴۰۳ کجا برگزار می شود؟ کجا برگزار می شود؟

خبر

..........................   اداره کل راه و شهرسازي استان هرمزگان آگهی شماره 1۴۰2-2۰۴...........................
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گروه فرهنگی // بررسی عملکرد 7 بازیگر مانند 
امین زندگانی، ملیکا شریفی نیا، فرهاد جم و... که 
به عنوان مجری در شــبکه های مختلف حضور 

دارند.
   سال ۱40۱ تلویزیون تحت تاثیر فضای جامعه، 
برای اســتفاده از چهره ها در برنامه های مختلف با 
چالش هایی مواجه شد. یک ســال بعد و پس از 
گذر از آن دوران، تولید برنامه های جدید با حضور 
بازیگران و اســتفاده از بازیگران در مقام مجری، 
دوباره از سر گرفته شد، بنابراین موج تازه  حضور 
بازیگرانِ مجری به راه افتاد و چهره ها یکی یکی از 
راه رسیدند. ابتدا امین زندگانی با مسابقه »شکوفا« 
به تلویزیون آمد و پس از او، پژمان بازغی که رسما 
جای خود را به عنوان مجری در شــبکه نسیم باز 
کرده، با برنامه »جام آرزوها« بازگشت. در ادامه نیز 
نوبت به جواد رضویان، علیرضا استادی، محمدرضا 
گلزار، ملیکا شریفی نیا، فرهاد جم و مهران غفوریان 
رسید. به همین بهانه، در ادامه درباره عملکرد هفت 

بازیگر مجری حاضر در تلویزیون می خوانید.
* امین زندگانی

  پس از اجرای چند برنامه  گفت وگومحور، به عنوان 
تازه ترین تجربه خود در این عرصه، اجرای مسابقه 
اقتصادی »شــکوفا« را برعهده گرفت. این مسابقه 
که از 4 دی ماه روی آنتن رفته، میزبان کارآفرینان 
است. مسابقه هایی مانند »شکوفا« مخاطب گسترده 
ندارند، امــا امین زندگانی در مقام مجری عملکرد 
خوبی داشته اســت. او به آداب اجرا مسلط است، 
بیان خوبی دارد، همچنیــن تعامل محترمانه و در 

عین حال صمیمانه ای با شــرکت کنندگان و داوران 
»شکوفا« دارد. بعضی قسمت های این مسابقه کمتر 
از هزار بازدید در تلوبیون داشته و بعضی قسمت ها 
نیز تنها با هزار و ۲ هزار بازدید پربیننده ترین بوده اند.

* جواد رضویان
   پس از امین زندگانی، جواد رضویان از ۲3 دی ماه 
با مسابقه »معرکه« به شــبکه سه آمد. این بازیگر 
نیز مانند زندگانی پیشــتر ویژه برنامه هایی را اجرا 
کرده اســت، اما این تجربیات دستاوردی نصیب او 
نکرده اند. »معرکه« با محوریت سرگرمی تولید شده 
و با ساختاری مشابه »صداتو«، یک بازی حدس 
و گمان اســت. رضویان با استفاده از وجه طنازانه 
شخصیت خود، با شرکت کنندگان شوخی  می کند و 
به واســطه رفتار صمیمانه و متواضعانه اش با آنان، 
ارتباط مناســبی برقرار می کند اما برخلاف فضای 
مســابقه انرژی اجرایش پایین اســت. به استثنای 
قسمت اول »معرکه« که در تلوبیون 7 هزار بازدید 
داشته، بقیه قسمت های آن فعلا حدود ۲ یا 3 هزار 

بار تماشا شده اند که عدد بالایی نیست.
*  علیرضا استادی

  بازیگر پرکار در اولین تجربه اجرای خود، مسابقه 
»شــصتادیا« را در شــبکه دو اجرا کرد. علیرضا 
استادی در این مسابقه میزبان دو گروه از متولدین 
دهه 60 و 80 است. گروه ها در مراحل مختلف باید 
بازی هایی را انجام بدهند و امتیاز کسب کنند. تقابل 
دو نســل مختلف، کارکرد خاصی در »شصتادیا« 
ندارد و بازی های آن نیز چندان خلاقانه نیســتند. 
استادی به عنوان مجری، اجرای قابل قبولی دارد، 

اما حضور او در مســابقه برگ برنــده ای برای آن 
محسوب نمی شود. بیشتر قسمت های این مسابقه در 
تلوبیون کمتر از 500 بار دیده شده و قسمت اول و 
دوم آن که بیشترین بازدید را داشته اند، حدود 800 

بار دیده شده اند.
*  محمدرضا گلزار

  تنها ستاره فهرست محمدرضا گلزار است که از 5 
بهمن ماه با اجرای مسابقه »پانتومیگ« به تلویزیون 
بازگشته است. این مســابقه سومین تجربه اجرای 
این بازیگر به حســاب می آید. عملکرد گلزار در 
»پانتولیگ« کاملا مشابه اجرای او در »برنده باش« 

است. 
   این بازیگر معمولا اجرایی جدی و رســمی در 
»پانتولیگ« دارد، اما گاهی در واکنش به پاسخ های 
شــرکت کنندگان با آنان شوخی می کند. با توجه به 
شخصیت محمدرضا گلزار، او برای اجرای مسابقه  
مفرح و سرگرم کننده ای مانند بازی پانتومیم، چندان 
انتخاب مناســبی نیست. به اســتثنای قسمت اول 
»پانتولیگ« با ۱6 هزار بازدید، دیگر قسمت های 

آن بین 5 تا 9 هزار بار دیده شده اند.
*  ملیکا شریفی نیا

  در فصل ششــم »کودک شــو«، ملیکا شریفی نیا 
جایگزین پژمان بازغی شــد و با این مسابقه وارد 
عرصه اجرا شــد. با توجه به برخورد او با کودکان 
حاضر در مســابقه، این بازیگــر علاقه زیادی به 
کودکان دارد، بنابراین به خوبی با آنان ارتباط برقرار 
می کند. مواجهه شریفی نیا با والدین کودکان نیز همراه 
با صمیمیت و مهربانی است، در نتیجه گفت وگوهایی 

خودمانی میان آن ها شــکل می گیرد. نقطه ضعف 
اجرای ملیکا شریفی نیا مربوط به هیجان اغراق شده 
اوســت که در بعضی لحظات کنترل نمی شود. جز 
قسمت اول »کودک شو 6« با 3 هزار بازدید، دیگر 
قسمت های این برنامه هزار بار دیده شده اند که آمار 

پایینی است.
*  فرهاد جم

  فرهاد جم در دهه 70 و 90، مسابقه »راز سیب« 
و »از کی بپرسم« را اجرا کرده بود و در این زمینه 
صاحب تجربه اســت. این بازیگر که در سال های 
اخیر کم کار بوده، فصل جدید مسابقه »رخداد« را 
اجرا کرده است. در این مسابقه، سوالاتی با موضوع 
تاریخ معاصر، انقلاب اســلامی و انتخابات مطرح 
می شــود و دو گروه شــرکت کننده به آن ها پاسخ 
می دهند. اجرای این مسابقه پرسش و پاسخ، تجربه 
چالش برانگیزی برای فرهاد جم نبوده است و این 

بازیگر اجرای قابل قبولی در آن دارد. این مسابقه از 
۱4 بهمن روی آنتن رفته و معمولا تنها حدود ۲00 

بازدید در تلوبیون داشته است.
*  مهران غفوریان

  دومین تجربه جدی مهران غفوریان در زمینه اجرا، 
با برنامه »شب خوش« رقم خورده است. او در این 
برنامه گفت وگومحور میزبان چهره های کمدی است 
و سوالات متفاوتی از آن ها می پرسد یا مهمانان را 
به انجام چالش های ساده و بامزه ای دعوت می کند. 
غفوریان بازیگر شوخ طبع و محبوبی است و فعلا 
مهمانان دو قسمت اولیه، دوستان او بوده اند بنابراین 
گفت وگوی خوبی با آن ها دارد، اما نســبت به اجرا 
و هدایت برنامه مسلط نیســت. غفوریان معمولا 
سوالات و جزئیات بخش های »شب خوش« را از 
روی کاغذ می خواند و فعلا در شروع برنامه تسلط 

لازم در اجرای او وجود نداشته است.

موج زمستانه بازیگران مجری در تلویزیونموج زمستانه بازیگران مجری در تلویزیون



  گروه حوادث//  مرد شــیاد که به بهانه فروش خودرو 
به قیمت کارخانه در شــیراز حــدود 6۰ میلیارد ریال 

کلاهبرداری کرده بود، دستگیر شد.
   سردار رهام بخش حبیبی، فرمانده انتظامی استان فارس گفت: 
در پی وصول چندین فقره پرونده و طرح شکایت شهروندان 
مبنی بر کلاهبرداری از آنها توسط یک نفر، رسیدگی به موضوع 
پرونده در دستور کار کارآگاهان اداره مبارزه با کلاهبرداری 
پلیس آگاهی قرار گرفت، در تحقیقات اولیه مشخص شد که 
فردی با هویت معلوم با ادعای داشــتن نفوذ در شرکت های 
خودروسازی و توانایی دریافت خودرو به قیمت کارخانه و 
خارج از قوانین و ضوابط، اقدام به کلاهبرداری کرده اســت. 
در ادامه مشخص شد وی چند دستگاه خودرو با قیمت بازار 
خریده و به تعدادی از افراد واگذار کرده تا اعتمادشان را جلب 
و مشتری های بیشتری جذب کند. با انجام اقدامات اطلاعاتی 
و پلیسی مشخص شد متهم در یکی از شهرستان های استان 
فارس مخفی شــده که در نهایت کارآگاهان پلیس آگاهی با 
انجام اقدامات فنی و پلیسی وی را در مخفیگاهش شناسایی 
و طی یک عملیات غافلگیرانه دستگیر کردند. حبیبی با بیان 
اینکه متهم در بازجویی های پلیسی به جرم ارتکابی اقرار کرد، 
افزود: تاکنون 57 نفر علیه این متهم طرح شــکایت کرده اند 
و مبلــغ 59 میلیارد و 760 میلیون ریال از این شــهروندان 

کلاهبرداری شده است.

 کلاهبرداری میلیاردی با ترفند 
فروش خودرو به قیمت کارخانه

خبر کوتاه

اصل مجوزکسب به شماره ۱7956/ص پ 
ک/۰۱ اعتبار  ۱۴۰2/8/7  بنام دانش فرخی 
)596۰۰۴۳۳5۱ ( فعالیت صنفی فروشندگان 

کیف،کفش و چمدان )جردن ( واقع 
در منطقه آزاد قشم - بندردرگهان مجتمع 
تجاری اطلس طبقه همکف لاین سه پلاک 
۳۰2 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی

حوادث جهان 

آتش 130 کلبه هندی را سوزاند
  مقامات آتش نشــانی هند از وقوع آتش سوزی گسترده ای 
در منطقه »شــهباد دیری« در »روهینــی« دهلی خبر دادند.
اداره آتش نشــانی دهلی اعلام کرده است حریق در یک محله 
زاغه نشــین رخ داده و حدود ۱30 کلبه در آتش سوخته است.

مسئولان گفته اند خبر آتش سوزی را حوالی ساعت ۲۲ یکشنبه 
شب دریافت کرده اند. به گفته آنها، در مجموع ۱5 خودرو اطفای 
حریق به محل حادثه اعزام شده است.هنوز جزئیاتی از تلفات و 

خسارات این حریق و علت وقوع آن منتشر نشده است.
یک کشته در تیراندازی تگزاس

  درگیری و تیراندازی مقابل خانه سالمندان در ایالت تگزاس 
امریکا، یک کشــته بر جا گذاشت.این آسایشگاه سالمندان در 
شهرستان »ویس کانتی« در ایالت تگزاس قرار دارد که ناگهان 
فردی شروع به تیراندازی مقابل این مرکز کرد و یک نفر کشته 
شد.براســاس اعلام معاونت پلیس منطقــه »بریج پورت« در 
»نورث تگزاس«، پس از حضور مأموران در محل حادثه یک 
فرد زخمی شده بود که به بیمارستان منتقل شد.به گفته پلیس، 
فرد زخمی پس از انتقال به بیمارستان به دلیل شدت جراحت 
وارده جان خود را از دست داد.فرد دوم و مظنون تیراندازی نیز 
در بازداشت به سر می برد و یک اسلحه نیز در محل حادثه پیدا 

شده است.
عروس سارق دستگیر شد

  یــک زن که در مکزیک باند ســرقت تشــکیل داده و از 
مرغداری ها ســرقت می کرد در روز عروســی اش دســتگیر 
شد.پلیس مکزیک این زن را در روز عروسی اش با همان لباس 
عروس دســتگیر و به همان شکل نیز تصاویرش را دستبند به 
دست در رسانه های این کشــور منتشر کرد. رسانه های عربی 
اعــلام کردند، این زن که ملقب به مرغ اســت، رئیس یکی از 
باندهای سرقت در مکزیک است که به همراه نامزدش در جرائم 
مربوط به ســرقت مرغ از فروشــگاه ها و مرغداری ها فعالیت 
می کرد و تاکنون چهار نفر از مرغداران مکزیک را هم با هدف 

سرقت مرغ ها و تخم مرغ هایشان ربوده بود.
3 کشته در انفجار کارخانه چین

  منابــع خبری چین اعلام کردند وقوع انفجار در کارخانه ای 
در شرق این کشور سه کشته بر جا گذاشته و ۲ نفر نیز همچنان 
ناپدید هستند. این انفجار در کارخانه ای در شهر نانتونگ استان 
شرقی جیانگسو رخ داده است. علت انفجار هنوز اعلام نشده 
است. این انفجار ساعت ۲:۱۱ بامداد در کارگاه شرکت فناوری 
آلیاژ سبک آسیا و اقیانوسیه )نانتانگ( در منطقه توسعه اقتصادی 
و فناوری در هایان، شــهری در سطح شهرستان تحت حوزه 

قضایی نانتونگ رخ داد.

  گروه حــوادث // فرمانده انتظامــي هرمزگان از 
شناسایي و توقیف یک فروند لنج حامل 33۰ میلیارد 
 ریال انواع کالاي قاچاق در شهرســتان بندرعباس 

خبرداد.
  سردار علي اکبر جاویدان در تشریح این خبر بیان داشت: 
کارشناسان پلیس امنیت اقتصادي استان در پي کسب خبر 
واصله مردمي مبني بر اینکه یک فروند لنج تجاري قصد 
انتقال کالاهاي قاچاق تحت پوشش کالاهاي ملواني و ته 
لنجي از مبدا کشــور امارات به مقصد اسکله پهل را دارد، 
پیگیري موضوع را در دســتور کار قرار دادند.وي افزود: 
در ایــن رابطه ماموران پلیس امنیت اقتصادي اســتان با 
همکاري پایگاه دریاباني بندرعباس با تشــکیل اکیپي با 
شناور سازماني دریاباني به محل توقف شناور مذکور در 
اسکله بندرپهل اعزام شدند.   این مقام انتظامي استان اظهار 
داشت: پس از رویت شناور مورد نظر و بررسي مدارک و 
مانیفست موجود، مشخص شد این شناور بیش از حد تعیین 
شده تحت عنوان ملواني لوازم خانگي بارگیري کرده است. 

  فرمانده انتظامي هرمزگان خاطر نشان کرد: با هماهنگي 
هاي به عمل آمده با دســتگاه قضایي و اداره کل تعزیرات 
حکومتي اســتان، لنج به اسکله صیادي پاسگاه دریاباني 
انتقال و در بازرســي دقیق از آن ۱75دســتگاه یخچال، 
لباسشویي، 93دستگاه  44۲دستگاه کولر ، 87دســتگاه 
ظرفشویي، 85دستگاه فر توکار، ۱۲دستگاه گاز صفحه اي، 
هزار و 850حلقه لاســتیک خودرو سواري، 40 دستگاه 
آبسردکن، ۲78عدد دینام و استارت مستعمل، ۱47 هزار 
بطری انواع نوشیدني، ۲45عدد گاز کولر و ۲0 تن و 850 

کیلو گردوي قاچاق کشف و ضبط کردند.
   به گزارش فارس، ســردار جاویــدان ارزش مالي این 
محمولــه را برابر اعلام نظر کارشناســان اقتصادي 330 
میلیارد ریال عنوان کرده و بیان داشــت: در این رابطه ۲ 
متهم دستگیر و با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانوني 
به دستگاه قضایي معرفي و تلاش پلیس براي شناسایي 

ودستگیري دیگر عاملان قاچاق ادامه دارد.
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  اگرچه به خاطر هیجانات دوران نوجوانی اشتباه بزرگی را 
مرتکب شدم و در پی یک عشــق خیابانی، زندگی ام را به 
تلاطم های هولناک بدبختی و مشکلات انداختم اما من یکی 

از قربانیان مواد مخدر هستم که ...
   این ها بخشی از اظهارات زن 43 ساله ای است که با سر و صورتی 
خون آلود و به همراه دو فرزندش وارد مرکز انتظامی شده بود. این زن 
که مدعی بود شوهرش او را کتک زده است درباره سرگذشت خود به 
مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: من آخرین فرزند خانواده ام 
بودم که تا کلاس سوم راهنمایی درس خواندم اما پدرم به مصرف تریاک 
اعتیاد داشت و همواره در دوران نوجوانی من یا یکی دیگر از خواهرانم 
را برای خرید مواد مخدر به منزل زن توزیع کننده ای می فرستاد که در 
نزدیکی محل سکونتمان زندگی می کرد و منزلش پاتوق معتادان بود. 
یــک روز که برای خرید مواد رفتم پســر آن زن در خانه تنها بود به 
همین خاطر او با ترفندی مرا به درون خانه کشید و مورد آزار قرار داد. 
اگرچه خیلی گریه می کردم اما جرأت نکردم به کسی چیزی بگویم و این 
راز را پنهان کردم. یک سال بعد زمانی که ۱6سال بیشتر نداشتم عاشق 
پسری شدم که تبعه خارجی بود اما وقتی پدرم با ازدواج ما مخالفت کرد، 
شبانه وسایل شخصی ام را برداشتم و طبق قراری که با »غلام احمد« 
گذاشته بودم به همراه او به افغانستان رفتم و نامه ای برای خانواده ام نوشتم 
که از گناه من بگذرند! آن زمان نمی دانســتم به خاطر عشق خیابانی، 
بزرگ ترین اشتباه زندگی ام را مرتکب می شوم اما چاره دیگری نداشتم. 
خلاصه »غلام احمد« مرا نزد خانواده اش برد و خودش نیز که ۲0سال 
بیشتر نداشت به کارگری ساختمانی مشغول شد. از حق نگذریم خانواده 
او بســیار با من مهربان بودند و خیلی کمکم می کردند. آن جا به عقد 
»غلام احمد« درآمدم و صاحب دو فرزند شدم. خیلی به همسرم عشق 
می ورزیدم و او را دوست داشتم اما نمی دانم او از کجا متوجه ماجرای 
تلخی شد که در خانه فروشنده مواد مخدر برایم رخ داده بود. از آن روز 
به بعد روزگارم سیاه شــد و »غلام احمد« مرا کتک می زد. در همین 
حال »غلام احمد« نیز متاسفانه به مصرف مواد مخدر آلوده شد و دیگر 
ســرکار هم نمی رفت. من که از این وضعیت خسته شده بودم، تصمیم 
گرفتم به همراه فرزندانم به ایران بازگردم ولی همسرم نیز به همراه ما به 
مشهد آمد و زندگی مشترک ما درخانه پدرم ادامه یافت. در این جا سه 
فرزند دیگر هم به دنیا آوردم و در برابر آزار و اذیت های شوهرم سکوت 
می کردم چراکه می ترسیدم او راز مرا برای پدر و مادرش فاش کند. با 
وجود این »غلام احمد« در حالی همچنان مرا کتک می زد که به مصرف 
 مواد مخدر صنعتی روی آورده بود و من برای مخارج زندگی خیاطی 
می کردم چراکه در افغانستان این هنر را از خانواده شوهرم آموخته بودم. 
در همین شــرایط »غلام احمد« چند بار به اتهام مواد مخدر و سرقت 
دستگیر شد اما رفتارهایش تغییری نکرد. حالا دیگر فرزندانم بزرگ 
شده بودند و پسرم که۲0 سال داشت با کارگری به مخارج خانواده کمک 
می کرد ولی شوهرم برای تامین هزینه های اعتیادش به محل کار آن ها 
می رفت و با آبرو ریزی از آن ها پول می گرفت. هر بار هم که اعتراض 
می کردم با کمر بند و مشت و لگد به جانم می افتاد. این بار به محل کار 
دخترم رفته بود که به همین خاطر با او درگیر شدم و او تا سرحد مرگ 

مرا کتک زد که فرزندانم مرا نجات دادند اما ای کاش ...

راز وحشتنـاک
توقیف لنج حامل توقیف لنج حامل 33۰33۰  میلیارد ریال  میلیارد ریال

اعتراف مرد سرایدار به قتل زن صاحبخانهاعتراف مرد سرایدار به قتل زن صاحبخانه
  گروه حوادث// مرد ســرایدار که به 
زن صاحبخانه دســتگیر  قتل  اتهام 
شده، مدعی شد مقتول با کتک زدن 
او  جنین  سقط  باعث   همسرباردارش 

شده بود.
  اول بهمن امســال، مرد جوانی با پلیس 
تماس گرفــت و از قتل مادرش خبر داد. 
با گزارش این خبر، بازپرس و تیم بررسی 
صحنه جرم راهی محل شــدند. در یکی 
از خانه های میدان شــوش آنها جسد زن 
 65 ســاله را در حالی پیدا کردند که خفه

 شده بود.  پسر مقتول در تحقیقات گفت: 
امروز چندین بار با مادرم تماس گرفتم و 
از آنجایی که پاســخ نداد، نگران و راهی 
خانه اش شدم. اما به محض ورود با جسد 
مادرم مواجه شــدم. از آنجایی که مادرم 
بیمار بود و سنی از او گذشته بود، احتمال 
دادم که بر اثر سکته قلبی فوت کرده است. 
اما کمی که دقت کردم متوجه شدم طلاهای 
مادرم که حدود 400 میلیون تومان ارزش 
داشت و دو کارت بانکی اش که 35 میلیون 
تومان موجودی داشت سرقت شده است 
بنابراین مطمئن شــدم مادرم را کشته اند و 
طلاها و کارت های بانکی اش را ســرقت 

کرده اند.
  به دستور بازپرس جنایی تحقیقات آغاز 
شد و در بررسی های اولیه آثاری از ورود 
به زور به خانه زن میانســال دیده نشد. از 
سویی آثار کبودی روی گردن مقتول نشان 

از قتل توسط فرد یا افرادی آشنا داشت.
  در ادامه معلوم شد که سرایدار جوان خانه 
و همســرش هم زمان با قتل زن میانسال 
ناپدید شــده اند. از آنجایــی که آنها کلید 
ورود به خانه را داشــته و با مقتول آشنا 
بودند انگشــت اتهام به سمت زوج جوان 

گرفته شد.
  تحقیقــات برای دســتگیری این زوج 
ادامه داشــت تا اینکه مشخص شد زوج 
جوان تهران را ترک کرده و به شــهرهای 
شمالی کشور رفته اند. در ادامه کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت دریافتند 
متهمان پــس از مدتی زندگی مخفیانه در 
شهرهای شمالی، راهی اطراف تهران شده 

و در شهرستان رباط کریم ساکن شده اند.
قضایی؛  بــا هماهنگی های  ترتیب  بدین 
تیمی از کارآگاهان جنایی راهی رباط کریم 
شده و زوج جوان را بازداشت کردند. مرد 
ســرایدار در برابر مدارک پلیسی به قتل 

زن صاحبخانه اعتراف کرد: سه سال قبل 
با شــراره به صورت موقت ازدواج کردم 
و از همان موقع برای ســرایداری به خانه 
مقتول آمدیم. مقتول اتاق های خانه اش را 
به افراد مختلفی اجاره می داد و ما هر ماه 
کرایه ها را برایش جمع آوری می کردیم و 
به او می دادیم.مدتی قبل همســرم باردار 
شــد. مقتول برای شرکت در مراسم مرگ 
یکی از اقوامش به شهرســتان رفته بود و 
من هم در نبودش کرایه مستأجرانش را که 
35 میلیون تومان شده بود جمع کردم تا به 
محض آمدن به او بدهم. ساعت یک و نیم 
صبح روز حادثه اول بهمن، مقتول از سفر 
برگشــت و به سراغ من آمد و پول هایش 

را خواست.
  متهم گفت: زمانی که پول ها را به او دادیم، 
گفت کرایه ها 45 میلیون تومان بوده نه 35 
میلیون تومان، بعد به من تهمت زد که تو 
۱0 میلیون تومان از پول هایم را برداشتی. 
با شنیدن این حرف، خیلی ناراحت شدم 
به اتاقم رفتم تا رسید پرداختی مستأجران 
را برایش ببرم اما وقتی به اتاق صاحبخانه 
برگشتم همســرم را دیدم که روی زمین 
افتاده است و از درد ناله می کند. با نگرانی 

پرسیدم چه اتفاقی افتاده است که همسرم 
گفت؛ زن صاحبخانه با لگد به شکمش زده 

و او را هول داده است.
   بــا دیدن این صحنــه خیلی ناراحت و 
عصبانی شدم و بی اختیار به طرفش حمله 
کردم و دســتانم را روی گلویش گذاشتم. 
نمی خواستم او را به قتل برسانم، اما زمانی 
که به خــودم آمدم، متوجه شــدم نفس 
نمی کشــد.  مرد جوان ادامه داد: ترسیده 
بودم و از طرفی همسرم بشدت درد داشت. 
کیسه پول ها را داخل کوله پشتی گذاشتم و 
دو کارت عابر بانک مقتول و طلاهای او 
را برداشته و با همسرم از خانه فرار کردیم. 
من برای مقتــول کار می کردم و رمز عابر 
بانک هایش را می دانستم. بعد از فرار، اول 
همسرم را به دکتر بردم که متأسفانه آنجا 
متوجه شــدم بچه ام سقط شده است. بعد 
طلاها را فروختیم و خانه ای اجاره کردیم.

با اعتراف مرد جوان، همسرش نیز اعتراف 
کرد و به دســتور بازپرس شــعبه پنجم 
دادسرای امور جنایی پایتخت، متهمان در 
اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
پایتخت قرار داده شــده و تحقیقات ادامه 

دارد.

روابط عمومی شرکت گاز استان هرمزگانروابط عمومی شرکت گاز استان هرمزگان

فراخوان شماره : 2002092421000056

شرکت ملی گاز ایران 
شرکت گاز استان هرمزگان 

)سهامی خاص(  

آگهی برگزاری فراخوان 
تجدید مناقصه عمومی 

همزمان با ارزیابی )یکپارچه(

  شــرکت گاز استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان تجدید 
مناقصه عمومی همزمــان با ارزیابی )یکپارچه( شــبکه و 
انشعابات پراکنده شهرستان بســتک را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار واجد شرایط به شرح  

ذیل واگذار نماید : 
1. موضوع مناقصه : شبکه و انشــعابات پراکنده در سطح 

شهرستان بستک  2. مدت قرارداد : 365 روز تقویمی
3. اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گــزار جهت دریافت 
اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های 
الــف : بندرعباس- بلوار گاز- شــهرک فجر - شــرکت 
 گاز اســتان هرمزگان - دفتــر امور قراردادهــا - تلفن :

07631947151-55 
4. مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان : پس از تاریخ انتشار 

نوبت دوم آگهی
5. مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان : حداقل 14 روز پس 

از اتمام مهلت دریافت اسناد فراخوان
6. به این مناقصه 20% پیش پرداخت تعلق می گیرد.

7. به منظور ارزیابی مالی پیشنهادات از دستورالعمل تعیین 
دامنه قیمت های متناسب پیشــنهادی وزارت نفت استفاده 
می گردد. 8. حداقل رتبه قابل قبول جهت شرکت در مناقصه : 
رتبه پنج نفت و گاز یا رتبه پنج تاسیسات و تجهیزات و ارائه 
گواهینامه صلاحیت ایمنی از اداره  تعاون، کار و رفاه اجتماعی. 
ضمناً کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد 
فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
 www.setadiran.ir الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم 
عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت 
گواهــی امضای الکترونیکی را جهت شــرکت در فراخوان 

شناسه آگهی : 1666171محقق سازند.

  گروه حوادث // دکتــر کمالی معاون 
درمان دانشگاه علوم پزشکی گفت: طی 
نظارت  کارشناسان  های مستمر  بازدید 
بر درمان دانشگاه علوم پزشکی و رصد 
فضای مجازی یک مرکز خدمات زیبایی 
که اقداماتی از قبیل تزریق ژل و بوتاکس 

و هایفو و... در مکان غیر بهداشتی بدون 
دارا بودن مجوز قانونــی در یک منزل 
مسکونی انجام می دادند شناسایی و با 

دستور مرجع قضایی تعطیل شد.
  بــه گــزارش خبرنگار دریا؛ طبق دســتور 
قضایی،طی هماهنگی کارشناســان نظارت و 

نماینده نیروی انتظامــی، فرد فاقد صلاحیت 
بازداشــت و لوازم و تجهیزات جمع آوری و 
پرونده مربوطه جهت رسیدگی به مراجع قضایی 
ارسال گردید،دکتر منوچهر کمالی معاون درمان 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان،از مردم شریف 
استان خواست جهت حفظ سلامت خود ضمن 

خودداری از مراجعه به واحدها و موسســات 
درمانی غیــر مجاز ،هر گونه تخلف مربوط به 
حــوزه درمانی یا دخالت افراد فاقد صلاحیت 
در درمان های پزشــکی و دندانپزشکی را به 
سامانه ۱90 وزارت بهداشت و یا اداره نظارت 

بر درمان دانشگاه علوم پزشکی اطلاع دهند.

تعطیلی مرکز زیبایی غیرقانونی در بندرعباس

کالاي قاچاقکالاي قاچاق

آنفلوآنزا
دهد
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شهرستان

۲ درصد ظرفیت مراکز اقامتی کیش 
به مواقع بحرانی اختصاص می یابد

  گروه شهرســتان// رییس کمیته بحران ستاد نوروزی کیش 
با تاکید بر کسب آمادگی برای میزبانی از گردشگران در شرایط 
بحرانی، گفت: یک تا ۲ درصد ظرفیت مراکز اقامتی کیش به اسکان 
گردشگران در مواقع بحرانی اختصاص می یابد. »سعید پورزادی« 
در جلسه کمیته بحران ستاد نوروزی اظهار کرد: هماهنگی خوبی 
در خصوص پذیرش گردشــگران نوروزی کیش در پایانه های 
فرودگاهی و بندری کیش و نیز بندر چارک و آفتاب انجام شده و 
پیش بینی می شود تا در مسافرت های هوایی و دریایی با کمترین 
مشکل مواجه باشیم.وی یکی از مشکلات در ایام نوروز را عدم 
برنامه ریزی گردشــگران و تهیه بلیت یک طرفه به جزیره کیش 
دانســت و افزود: در همین راستا توصیه می شود که گردشگران 
بلیط رفت و برگشــت خود را همزمان تهیه کنند.معاون عمرانی 
سازمان منطقه آزاد کیش ادامه داد: فعالیت های کمیته بحران ستاد 
نوروزی در دو بخش تمهیدات لازم برای پیشــگیری از وقوع 
بحران و تدابیر لازم جهت مدیریت فعالیت ها در شــرایط بحران 
و خروج ســریع تر از آن، دسته بندی می شود.وی بر پیش بینی 
حوادث احتمالی برای جلوگیری از برور بحران، هماهنگی روزانه 
با اداره هواشناسی و انتشار اطلاعات برای سایرکمیته های ستاد 
و نیز کنترل و رســیدگی به شــکایات در خصوص تاسیسات 
زیربنایی، آب برق، فاضلاب، مخابرات، سوخت مورد نیاز شهری، 
نیروگاه ها و هواپیماها تاکید کرد و افزود: کنترل محیط زیســت 
دریا و خشکی، اسکان مسافران نوروزی در شرایط اضطراری، 
پایش و جلوگیری از هر گونه عملیات حفاری در ســطح شهر 
باید مورد توجه جدی قرار گیرد.»پورزادی« با اشاره به جلسات 
مشترک برگزار شده با نیروگاه های فعال جزیره کیش، گفت: در 
خصوص ذخیره آب مصرفی با توجه به افزایش مصرف روزانه 
آب در ایام نوروز هماهنگی لازم به عمل آمد؛ همچنین هماهنگی 
لازم با شرکت های ملی پخش فرآورده های نفتی و فلات قاره در 
خصوص سوخت بنزین و گازوئیل خودروها و هواپیماها صورت 
پذیرفته اســت.به گزارش ایرنا، وی با بیان این که نصب هرگونه 
چادر و چادر زدن در فضای عمومی، فضای سبز و بوستان های 
کیش ممنوع است؛ یاد آور شــد: کمپ های اسکان گردشگران 
نوروزی همانند سال های گذشته آماده خدمات رسانی مطلوب به 
گردشگران هستند.رییس کمیته بحران ستاد نوروزی کیش اظهار 
کرد: در حوزه بیمارســتان، با بسیج امکانات و خرید تجهیزات 
مورد نیاز، درصدد هســتیم تا بتوانیم خدمــات خوبی همانند 

سال های گذشته به کیشوندان و گردشگران ارائه کنیم.

خبر

  امین درساره گروه شهرستان// نشست خبری 
فرماندار بندرخمیر با اصحاب رسانه،خبرنگاران 
ومدیران شــبکه های اجتماعی شهرســتان 

درسالن جلسات فرمانداری برگزار گردید. 
  به گزارش خبرنگار دریا، میرهاشم خواستارفرماندار 
شهرستان بندرخمیر گفت: رسانه ها در بحث افزایش 
مشارکت مردمی در انتخابات نقش مستقیمی دارند 
بنابراین باید حساسیت بیشتری نسبت به عملکرد 
خود در این حوزه داشته باشند.فرماندار شهرستان 
بندرخمیر با اشــاره به نقش تاثیرگذار رسانه ها در 
افکار عمومی گفت: خبرنگاران افسران و سربازان 
جنگ نرم هســتند و همواره باید به رسالت انقلابی 
خود طبق فرمایش مقام معظم رهبری در برحه های 

مختلف عمل کنند.

مهندس خواستار با اشاره به پیش رو بودن انتخابات 
مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری خاطر نشان 
کرد: خبرنگاران باید به تبیین فلسفه انتخابات، نقش 
مجلس  و نقش مــردم در اداره حاکمیت بپردازند تا 
مشارکت مردم آنقدر بالا باشد که دشمن مأیوس شود. 
رئیس شورای تامین شهرســتان خمیر با بیان اینکه 
تلاش دشمن در جنگ شناختی، هویت زدایی از جامعه 
اسلامی اســت اظهار داشت : امروز دشمن معرفت و 
باطن ذهن مردم ما را هدف گرفته و رســالت اهالی 
رسانه در تبیین توطئه های دشمن بسیار سنگین است.

مهندس خواســتار با اشاره به چهار راهبرد اساسی 
مشارکت، امنیت، ســلامت و رقابت، در انتخابات 
از منظــر مقام معظم رهبری)مدظلــه العالی(افزود: 
همه باید این چهار راهبرد اساســی را مدنظر داشته 

و بر اساس آن برای انتخابات تلاش کنند.فرماندار 
شهرســتان خمیر با بیان اینکه رسانه و شبکه های 
اجتماعی رابط مردم و مسئولان باشند افزود: یکی از 
منابع برای اطلاع از مسائل سطح جامعه شبکه های 
اجتماعی هستند رصد و انعکاس مشکلات توسط 

رسانه ها در رفع سریع تر آن کمک می کند.
  مهندس خواســتار در ادامه گفت: همه سازمان ها 
و دســتگاه ها بر مبنای قانــون و ارتباط گیری با 
رسانه ها جهت بیان عملکرد دستگاه ها مورد تاکید 
است و مدیران باید در قبال مطالبه رسانه ها پاسخگو 
بوده و در قبال کارکرد خودشــان گزارش عملکرد 
داشــته باشــند. وی افزود : فضای رسانه به سمت 
بیان واقعیت ها و دستاوردهای نظام معطوف شود و 
همــه باید به این نکته توجه کنیم که نظام جمهوری 

اسلامی ایران با گذشــت بیش از چهل  وپنج سال 
از عمر خویش با وجود همه تحریم ها و فشارهای 
بین المللی توانســته با حمایت مردم در مقابل تمام 
دسیسه ها و تفرقه افکنی ها سرافراز و سربلند باشد.

مهندس خواستار درادامه با اشاره به دستاورد های 
دولت در ۲سال اخیر درشهرســتان در حوزه های 
مختلف گفت: آب شــرب پایدار بــرای تمام نقاط 
شهرســتان)بخش مرکزی ،کهورســتان و رویدر( 
درحال انجام است وبزودی با پایان پروژه های نیمه 
تمام آبشیرینکن خلیج فارس، اکثر نقاط شهرستان از 
نعمت آب شــرب پایدار بهرمند می شوند.وی ادامه 
داد: درحوزه ورزشــی بیشتر روستاهای شهرستان 
زمین ورزشی چمن مصنوعی فوتسال را دارا هستند.

وی گفت: مجتمع بندری خمیری بعد حدود ۲۰سال 

از زمان شروع به بهره برداری رسید که باعث رونق 
اقتصادی، اشــتغال زایی، صــادرات مواد معدنی و 
پهلوگیری ایمن لنج هادر خود شهرستان شده است.
وی بیان داشت درحوزه راه های شهرستان می توان 
به بزرگراه کهورســتان لار ، جاده کمربندی خمیر و 
راه های روستای زیادی که به تمام رسیدن اشاره کرد.
مهندس خواستار ادامه داد: دربحث مسکن جوانان در 
قالب طرح نهضت ملی مسکن در شهر و روستاهای 
شهرستان زمین های مورد نیاز واگذار گردید وکار 

ساخت مسکن برای جوانان شروع گردیده است.
  فرماندار شهرستان خمیر گفت: در حوزه های عمران 
شهری و روستای، بهداشــت ودرمان، زیرساخت 
ارتباطی، آموزشــی و... پروژه های بسیار خوبی به 

اتمام رسیده و یادرحال انجام می باشد.

فرماندار بندرخمیر:فرماندار بندرخمیر:

 افزایش مشارکت همگانی راهبرد اصحاب رسانه در انتخابات باشد

گروه شهرستان// معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان 
منطقه آزاد قشــم؛ از آغاز برگزاری دوره های آموزشــی دروس 
تخصصی و عمومی به منظور آماده سازی دانش آموزان پایه دوازدهم، 

برای شرکت در کنکور سال آینده خبر داد.
ادریس راموز معاون فرهنگی و اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد 
قشــم امروز با بیان این مطلب، افزود: ایــن کلاس های کنکور برای 558 
دانش آموز بخش های مرکزی و شــهاب جزیره قشــم در راستای انجام 
مسئولیت اجتماعی ســازمان و حمایت و ارج نهادن به تقویت بنیه علمی 
دانش آموزان جزیره قشم در دســتور کار قرار گرفته است. وی ادامه داد: 
۲98 نفر از دانش آموزان بخش مرکزی و ۲6۰ دانش آموز بخش شــهاب 
جزیره قشــم در این طرح از دانش 4 استاد برجسته کشوری به مدت 1۲ 
هفته هر هفته، بهره خواهند برد.   معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری 
سازمان منطقه آزاد قشــم اضافه کرد: خوشبختانه شاهد روند رو به رشد 
قبولی دانش آموزان قشــمی در کنکور طی ســالیان گذشــته هستیم که 
برگزاری این دوره ها تاثیر بســزایی در افزایش آمار قبولی فرزندان جزیره 
داشــته است.   راموز با اشاره به برنامه سازمان منطقه آزاد قشم و معاونت 
فرهنگی، اجتماعی و گردشگری در راستای تمرکز بر آموزش دانش آموزان 
جزیره، افزود: جهت ارتقا علمی دانش آموزان برنامه های متنوعی از جمله 
 برگزاری نمایشــگاه ها و رقابت های دانش آموزی در ســطح جزیره نیز 
پیش بینی شده است. به گزارش فارس،   وی در پایان خاطرنشان کرد: برنامه 
ریزی های خوبی نیز با هدف ادامه برگزاری دوره های مشابه در سال های 
آینده صورت گرفته که امیدوار هستیم موجب ایجاد انگیزه برای دانش آموزان 
جزیره جهت کسب رتبه های بهتر حضور در دانشگاه های برتر کشور شود.

برگزاری کلاس کنکور 
برای ۵۵8 دانش آموز قشمی

در صورت اضطرار برای در صورت اضطرار برای روشن کردن آتشروشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم  اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

امور پیمانهای شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان

زمانبندی مناقصه :
 از کلیه مناقصه گراني که واجد شرایط فوق مي باشند دعوت مي گردد نسبت به تهیه اسناد و شرکت در مناقصه، در موعد مقرر به شرح ذیل اقدام نمایند. 

الف- تهیه اسناد مناقصه : از تاریخ 1402/12/02 لغایت 1402/12/07 تا ساعت 19:00
ب- بارگذاري اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد : حداکثر تا روز سه شنبه تاریخ 1402/12/22  ساعت15:00

* ارسال پاکت الف بصورت حضوري ) مهر و لاک شده ( حداکثر تا روز سه شنبه تاریخ  1402/12/22  ساعت15:00مي باشد.
پ- بازگشایي پاکات ارزیابي و  )الف و ب و ج( : روز شنبه تاریخ 1402/12/26 از ساعت 08:30

ث-محل خرید و بازگشــایی پاکات مناقصه : کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکات از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام 

در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
ج- پاکت  الف : پاکت )الف( هم در سامانه ستاد بارگذاری و هم بصورت حضوری )مهر و لاک شده( تحویل دستگاه مناقصه گزار  به آدرس بندرعباس- سه راهی 

فرودگاه- بلوار علی ابن ابیطالب- روبروی هنرستان شهید رجایی- دبیر خانه شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان - تلفن: 33665351-076 گردد.
 IR 370100004001056706375774 د- نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار پیمانکاري: بصورت ضمانتنامه معتبر بانکي یا فیش واریزي با شماره شبا

     WWW.ISIPO.ir : نزد بانک مرکزي جمهوري اسلامي ایران، بنام تمرکز وجوه سپرده شرکت شهرکهای صنعتی هرمزگان.   سایت شرکت

  شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان در نظر دارد اجرای پروژه ذیل را بر اساس قانون برگزاری مناقصات مصوب مجلس شورای اسلامی و به استناد آیین نامه 
راه اندازی و فعالیت سامانه تدارکات دولت، مصوب هیات محترم وزیران از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

آگهی هاي مناقصه هاي عمومی یک مرحله ای
 همزمان با ارزیابي کیفي )فشرده(

شناسه آگهی : 1671133 

ردیف

1

2

3

4

5

موضوع

اجراي بخشي از معابر)خاکریزي188840متر مکعب، زیراساس6800متر مکعب، 
اساس6114مترمکعب، آسفالت226870مترمربع، جدول کشي333.18مترمکعب و 

سنگریزي49350مترمکعب( شهرک صنعتي خلیج فارس به مدت 10 ماه شمسي
تکمیل معابر فاز یك )به متراژ تقریبي، خاکبرداري8571متر مکعب، خاکریزي6410مترمکعب، 

جدول گذاري42.47متر مکعب،آسفالت65360متر مربع،اساس1743مترمکعب و 
زیراساس2011 متر مکعب( ناحیه صنعتي بشاگرد به مدت 7 ماه شمسي

تکمیل معابر)به متراژ تقریبي خاکبرداري4383.86 مترمکعب، خاکریزي4001.86 
مترمکعب، آسفالت106351.98مترمربع، جدول1.6کیلومتر(  ناحیه صنعتي هشتبندي

 به مدت 7 ماه شمسي

انجام عملیات آبرساني)خط انتقال و مخزن ذخیره 100متر مکعبي(
 به ناحیه صنعتي هشتبندي به مدت 8 ماه شمسي

توسعه و اصلاح شبکه روشنایي معابر شهرک هاي صنعتي گمبرون، 
میناب، رودان، تیاب، بندرخمیر و نواحي صنعتي بستك، جناح 

و حاجي آباد به مدت 12ماه شمسي

گواهي صلاحیت 
پیمانکار

حداقل پایه 4 

رشته راه

حداقل پایه 5 

رشته راه

حداقل پایه 5 
رشته راه

حداقل پایه 5 
رشته آب

مبلغ تضمین شرکت
درفرآیند ارجاع کار )ریال(

19.140.000.000ریال

3.160.000.000 ریال 

3.970.000.000 ریال 

3.120.000.000 ریال 

1.590.000.000 ریال

مبلغ تقریبي برآورد )ریال(

521.964.338.646 ریال طبق فهرست بهاي 
رشته راه، راه آهن و باند فرودگاه سال1402

63.092.078.207 ریال طبق فهرست بهاي 
رشته راه، راه آهن و باند فرودگاه سال1402

79.249.701.691 ریال طبق فهرست بهاي 
رشته راه، راه آهن و باند فرودگاه سال1402

62.261.775.441 ریال طبق فهرست بهاي 
رشته ابنیه، تاسیسات مکانیکي، تاسیسات 

برقي، راهداري و اتنقال و توزیع آب 
روستایي سال 1402

31.638.000.000 ریال
 بصورت قیمت مقطوع

آگهي دعوت مجمع عمومي عادي سالیانه
شرکت صندوق حمايت از توسعه بخش کشاورزی استان هرمزگان 

)سهامي خاص( ثبت شده به شماره 9834  شناسه ملی  10862069304
به اطلاع کلیه صاحبان ســهام شرکت صندوق حمایت از توســعه بخش کشاورزی استان هرمزگان )سهامی 
خاص( مي رســاند که جلسه مجمع عمومي عادي سالیانه شرکت مذکور راس ساعت 10 صبح روز سه شنبه  
مورخ 1402/12/22 در محل بندرعباس بلوار رسالت شمالی فلکه صادقیه خیابان کشاورز نبش کوچه کشاورز 
5 ساختمان صندوق حمایت از توسعه بخش کشــاورزی استان هرمزگان برگزار مي گردد. بدینوسیله از کلیه 
سهامداران و نمایندگان قانونی صاحبان سهام دعوت بعمل می آید تا با در دست داشتن معرفینامه از تشکل خود 
و افراد حقیقی با در دست داشتن کارت شناسایی معتبر در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند.

الف( دستورات جلسه مجمع عمومی عادي: )راس ساعت 10 ( 
1( ارائه گزارش هیئت مدیره، بازرســین قانونی و حسابرس شــرکت در خصوص عملکرد شرکت منتهی به 
1402/09/30   2( بررسی و تصویب صورتهای مالی )ترازنامه و حساب سود و زیان ( شرکت برای سال مالی 

منتهی به 1402/09/30
3( بررسی و تصمیم گیری در خصوص نحوه تقسیم سود سالیانه شرکت 

4( بررسی و تصمیم گیری در خصوص پرداخت پاداش اعضای هیئت مدیره، مدیرعامل وکارکنان شرکت
5( بررسی و تصمیم گیری در خصوص حق الزحمه بازرس 

6( انتخاب بازرسین قانونی شرکت 7( انتخاب حسابرس
8( تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت 

9( تعیین حق حضور جلسه اعضاء هیئت مدیره 
10( تصمیم گیری در خصوص تسویه حساب سهام داران بدهکاران از محل سود سالیانه 

ضمناً گزارش صورت های مالی شرکت و گزارش هیئت مدیره و بازرسین جهت ارائه به سهامداران محترم در 
تاريخ انتشار : 1402/12/2دفترصندوق آماده مي باشد.                  

  
ن سند مالکيت  آگهي فقدا

نظر به اينکه آقای سید رضا شیخ الاسلامی برابر وکالتنامه 151219 مورخه 1402/11/18 دفترخانه 101 تهران با وکالت از خانم 
موژان حقايق به استناد دو فقره استشهاديه محلي درخصوص پلاک 682 فرعی از 18- اصلی بخش دو بندرعباس مدعی شده 
است که سند مالکیت چهار ممیز چهل و سه صدم سهم مشاع از دو هزار و صد و شصت سهم از ششدانگ عرصه و اعیان 
نخلستان که به نام محمد وکیلی نژاد ثبت و سند مالکیت به شماره سريال 195818 سری و /98 به نام ايشان صادر گرديده 
و سپس برابر سند قطعی 144576 مورخ 1400/6/15 تنظیمی دفترخانه 101 تهران به نام خانم موژان حقايق انتقال يافته ولی 

برای نامبرده سند صادر نگرديده و سند مالکیت فوق به علت جابجايي مفقود گرديده نامبرده تقاضاي صدور اسناد مالکیت المثنی نموده؛ لذا باستناد ماده 
120 آئین نامه اصلاحي و تبصره ذيل آن بدينوسیله اعلام میشود هر کس مدعي انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد 
خود میباشد بايستي از تاريخ انتشار آگهي ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت به اين اداره تسلیم و اخذ نمايد بديهی است پس از 
انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و يا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد 

شد. 1402/507 م/الف    تاريخ انتشار : 1402/12/2
صادق شریفی شمیلی-  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

  گروه شهرستان// شــهردار قشم گفت: 
۱۸ طرح عمرانــی تاثیرگذار در حوزه های 
شــهری، اجتماعی، ورزشــی و درآمدی 
شهرداری نگین خلیج فارس تا پایان امسال 

به بهره برداری خواهد رسید. 
میرداد میردادی در نشست خبری با خبرنگاران ظهار 
داشت: شهرداری به عنوان نهادی مردمی با وسعت 
خدمات فــراوان با اجرای طرح های متنوع فنی و 

عمرانی در سرزمین آب و آفتاب، اقدامات مناسبی 
در راستای تزریق روحیه امید، امیدآفرینی و افزایش 
اعتماد اجتماعی قشــموندان انجام داده است. وی 
ادامه داد: با اقداماتی که در ســال جاری انجام شده 
تا پایان امسال چندین طرح عمران شهری از جمله 
روکش کامل آسفالت معابر و محلات شهر، تکمیل 
بازارچه روبروی بازار معراج، احداث اسکلت بتنی 
رستوران سنتی شهرداری، بهسازی استخر نگهداری 
قیر کارخانه آســفالت، اجرای طرح حفاظ نرده در 
محله امام حسن و رفع حریم برق از زمین ورزشی 
محله فینی های شهر قشم به بهره برداری می رسد. 
شهردار قشــم توضیح داد: از ابتدای سال جاری تا 

کنون اجــرای 19 طرح عمرانی بــه ارزش ۷15 
میلیارد و 166 میلیــون و 168 هزار و 666 ریال 
در سطح شهر قشــم در دستور کار قرار گرفت که 
حدود ۷1 میلیارد ریال در بخش نشاط اجتماعی و 
پارک ها، بیش از 61 میلیارد ریال در بخش تقویت 
منابع درآمد پایدار شهرداری، بیش از ۳5۷ میلیارد 
ریال در حوزه عمران شهری و حدود ۲۲6 میلیارد 
ریال در بخش ورزشــی هزینه شده است.میردادی 
اضافه کرد: از این 19 طــرح عمرانی 18 طرح تا 
پایان امســال به بهره برداری می رسد و فقط یک 
طرح احداث سالن چند منظوره شهرداری با اعتبار 
۲18 میلیارد و 89۲ میلیــون و 5۲۷ هزار و 66۳ 

ریال در راستای بازآفرینی شهری و بهسازی بافت 
فرسوده در سال 14۰۳ به بهره برداری خواهد رسید.

به گزارش ایرنا، وی گفت: بودجه ســال گذشته 
شهرداری قشــم 4۰ درصد جاری و 6۰ درصد 
عمرانی بود که در سال جاری این بودجه 6۳ درصد 
اعتبارات عمرانی و ۳۷ درصد جاری بوده است.

شهردار قشــم با اشاره به اینکه تکمیل طرح های 
مهم و بزرگ نیمه تمام در سطح شهر تا پایان سال 
و ســال آینده باید اولویت برنامه های عمرانی این 
شــهرداری قرار گیرد، گفت: تا تکمیل طرح های 
مهم نیمه تمام، پیشنهاد و اجرای طرح های جدید 

هیچ توجیهی ندارد.

شهردار قشم:شهردار قشم:

 ۱۸ طرح عمرانی تاثیرگذار شهرداری به بهره برداری می رسد

   گروه شهرســتان// این پروژه آموزشی خیرساز با اعتباری 
بالغ بر ۸ میلیارد ریال در ابعاد ۷۲ مترمربع با حضور مدیر کل 
آموزش و پرورش استان، رییس آموزش و پرورش جناح، معاون 

اداره کل نوسازی استان و فرماندار شهرستان افتتاح شد.
  طی سفر یکروزه محمد قویدل مدیرکل آموزش و پرورش استان 
هرمزگان به جناح 1۲ پروژه آموزشــی و ورزشی شامل توسعه 
کلاسهای درس، سالن ورزشی و چمن مصنوعی مدارس با مشارکت 
خیرین و اداره کل نوسازی مدارس افتتاح و مورد بهره برداری قرار 

گرفت.طی این سفر یکروزه چمن مصنوعی مدارس متوسطه علی 
بن ابیطالب فاریاب، افتتاح چمن مصنوعی مدرسه ابتدایی جامی 
کوخرد، افتتاح چمن مصنوعی هنرستان پروفسور حسابی هرنگ و 
افتتاح زمین ورزشی ساحلی عزیزه محمد عبدالله کنارسیاه در قالب 
طرح سردار شهید حاج قاسم سلیمانی با مساحت ۲5۰۰ مترمربع 
افتتاح و تقدیم دانش آموزان شــد.افتتاح سالن ورزشی روستای 
فاریاب و سالن ورزشی روستای کمشک با زیربنای 19۲۰ مترمربع 
و اعتبار 1۳5 میلیارد ریال و ســالن اجتماعات دبستان ابوطالب 

احمدی گچویه و ســالن چندمنظوره مدرسه متوسطه محمدزبیر 
فکری هنگویه با اعتبار 55 میلیارد ریال و زیربنای ۳4۷ متر مربع از 

جمله دستاوردهای سفر مدیرکل به جناح بود.
  به گزارش فارس، توســعه 4 کلاس درس در متوســطه خدیجه 
عبدالرزاق فاریاب، توسعه ۲ کلاس درس در مدرسه فاطمیه هرنگ 
و توسعه ۲ کلاس درس در مدرسه 1۷ شهریور هرنگ در راستای 
افزایش فضای آموزشی دانش آموزان از جمله اقداماتی است که با 

حضور مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان به ثمر نشست.

12 پروژه آموزشی و ورزشی در منطقه جناح افتتاح شد



فروردین :
اهمیتی به انجام کارهای منزل نمی دهید و این وضعیت 
زمینه دلخوری اهل خانه را فراهم کرده اســت، اجازه 
ندهید این دلخوری ادامه پیدا کند و از امروز با مشــارکت بیشتر در 
انجام کارهای منزل به اطرافیان ثابت کنید که انسان مسئولیت پذیری 
هستید. فکرهای خلاقانه ای در ذهن دارید،  اما از اجرای این ایده ها 
می ترسید و نگران هســتید که شکست بخورد. امروز زمان مناسبی 
است تا دلتان را به دریا بزنید و ایده هایی که مدت  زیادی است در سر 
دارید را اجرا کنید. مطمئن باشید انجام این ایده ها هیچ ضرری برای 

شما به دنبال نخواهد داشت.

  اردیبهشت :
انسان پرتلاشی هستید و حتی برای لحظه ای دست از 
کار و کوشش نمی کشــید، کمی به خودتان استراحت 
دهید و انرژی از دست رفته تان را باز یابید. پولی به دستتان می رسد و 
شرایط مالیتان بهبود پیدا می کند. از این شرایط بهترین استفاده را ببرید 
و در آینده حســاب و کتاب های مالیتان را به گونه ای مدیریت کنید تا 
مشکلات مالی هرگز سراغ شما نیاید.  یکی از دوستان یا آشنایان امروز 

با تقدیم هدیه ای غیرمنتظره، شما را حسابی شگفت زده خواهد کرد.

  خرداد :
روزگار از در ناسازگاری با شما وارد می شود و ممکن 
است در چند روز آینده مشکلات دشواری سر راه شما 
قرار بگیرد. اجازه ندهید این شرایط زمینه افسردگی شما را فراهم کند. 
مشکلات را به هر قیمتی که شده از سر راه بردارید و به اطرافیان ثابت 
کنید که چند مرده حلاج هســتید. روحیه ای خلاق دارید، اما تاکنون 
فرصتی برای خلاقیت پیدا نکرده اید و اطرافیان از استعداد های شما 
بی خبر هستند. امروز شرایطی فراهم می شود تا خلاقیت های خود را 

به رخ دیگران بکشید و سری در میان سرها درآورید. 
  تیر :

اجازه ندهید حجم زیاد کارهــای امروز، اعصابتان را 
خراب کند. به لحاظ مالــی وضعیت خوب و باثباتی 
دارید، ایــن وضعیت را به فال نیک بگیرید و امــروز پولی را کنار 
بگذارید، مطمئن باشــید این پول در روزگار سختی و گرفتاری، به 
کمک شــما خواهد آمد. با کمک روحیه ای شــوخ و خوش مشربی 
 که دارید، به اطرافیان روحیه بدهید. همســرتان قصد دارد امروز را 
به روز خوبی برای شما تبدیل کند و با تقدیم هدیه ای شما را حسابی 

شگفت زده و خوشحال نماید. 
  مرداد :

از ورزش و تحرک غافل نشــوید و مواظب سلامتیتان 
باشید. مدتی است که به کسی پول قرض داده اید، امروز 
این فرد پولی که قرض گرفته را باز می گرداند. با شــرکت در کارهای 
انسان دوســتانه به آرامش برسید. خبر خوشی به دستتان می رسد. این 
خبر را دوســتان و آشنایان به اشتراک بگذارید و لحظه های شادی را 
تجربه کنید.  مدتی است یکی از چیزهای مهم شما گم شده است. غم به 
دل خود راه ندهید زیرا گمشده شما در آینده ای نزدیک پیدا خواهد شد. 

 شهریور :
بیشتر از همیشه به زندگی امید داشته باشید و اعتماد  به 
 نفستان را از دست ندهید. فردی که تجربه های بیشتری 
نسبت به شما دارد امروز از در نصیحت وارد می شود. اندرزهای این فرد 
را با چشم بسته قبول کنید و مطمئن باشید انجام نصیحت های این فرد 
فایده های زیادی برای شما به دنبال خواهد داشت. اهل حضور در جمع 
نیستید و تنهایی را ترجیح می دهید، اما این رویکرد زمینه گوشه گیری و 

منزوی شدن شما را به دنبال دارد. 
 مهر :

در کنــار روزمرگی های زندگی، امــروز فرصتی برای 
اســتراحت و تفریح پیدا می کنید. از این فرصت نهایت 
استفاده را ببرید و خودتان را برای روز های شلوغ آینده آماده کنید.  
مشــکلات مالی زیادی دارید، اما این مشکلات به پایان می رسد و 
پس از مدت ها پولی روانه حساب های بانکیتان می شود. از این اتفاق 
درس بگیرید و از امروز قســمتی از پول های خود را برای روز مبادا 

کنار بگذارید.  
 آبان :

به جای اینکه به نگرانی های بی دلیل و کم ارزش مشغول 
شوید، فکر خود را به انجام کارهای مهم مشغول کنید. 
میان شما و همسر یا عشق  زندگیتان مشکلی کوچک و پیش پاافتاده 
قــرار دارد و این مشــکل رابطه گرمی که داشــتید را به ســردی 
کشانده است. ادامه این وضعیت چیزی به غیر از فاصله ای عمیق میان 
شما و عشق  زندگیتان به دنبال نخواهد داشت. در نتیجه اختلاف های 
جزئی و پیش پاافتاده را کنار بگذارید و از امروز با محبت بیشــتری 
زندگی را در پیش بگیرید.   روز خلوتی را در پیش دارید و فرصتی 

پیدا می کنید تا به استراحت یا تفریح دلخواه مشغول شوید.  
   آذر :

انسان کینه جویی هســتید و از زمین و زمان شکایت 
دارید. این روحیه غیر از اینکه شما را به فرد منفوری 
تبدیل کند،  ســودی برایتان به دنبال ندارد. به صلاح شماســت که 
کینه توزی را کنار بگذارید و به خاطر داشــته باشــید که انســانها 
جایزالخطا هستند. امروز از روزهای دیگر حواستان بیشتر به کارهای 
پیش پاافتاده بند خواهد شد. تا جایی که می توانید تمرکز خود را حفظ 

کنید و روز را بدون انجام اشتباه بزرگی به پایان برسانید. 
 دی :

اجازه ندهید احساســات بر شما غلبه کند و با عقل و 
منطق تصمیم بگیرید. برای موفقیت و پیشرفت، نگاه 
خود را به زندگی تغییر دهید. امروز فردی از شــما درخواست پول 
می کند، اما بهتر است روی این فرد را زمین بیاندازید، چرا که اگر به 
ایشــان پولی قرض دهید، هرگز روی پول تان را نخواهید دید.  یکی 
از دوستان قدیمی را می بینید و خاطره های خوش گذشته در ذهنتان 

زنده می شود.
   بهمن :

ســوءتفاهم های زیادی با یکی از دوستان یا اعضای 
خانواده دارید و ایشان از هر بهانه ای برای مخالفت با 
شما بهره می گیرد، ادامه این وضعیت چیزی به غیر از 
دوری و دلخوری به دنبال ندارد، در نتیجه در اولین فرصت با این فرد 
صحبت کنید و دلیل اینکه ایشان ساز مخالف با کارهایتان می زند را 
جویا شوید. رویکردی جسورانه ای به زندگی داشته باشید و از ریسک 

و خطر نترسید. 

  اسفند : 
اشــتباهی انجام داده اید و برای این اشتباه دائم خودتان 
را ســرزنش می کنید. اجازه ندهید ایــن رویکرد ادامه 
پیدا کند. بیش از حد به خودتان ســخت نگیرید و به یاد داشته باشید 
که انسان جایزالخطاست. مشکل مالی که برای شما پیش آمده را با 
کمک اطرافیان حل کنید. دوستی قدیمی امروز به دیدارتان می آید و 
لحظه های خوشی را در کنار هم سپری می کنید. دیدارهای گذشته را با 
این دوست قدیمی تازه کنید و در آینده شما هم سری به ایشان بزنید. 
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روابط عمومی شرکت توزیع نیروي برق استان یزد

1- مدت اجرا : شش ماه  2- هزینه درج آگهي مناقصه و کسورات قانوني به عهده برنده مناقصه میباشد. 
3- به پیشنهادات مشــروط، مبهم، مخدوش و فاقد سپرده و پیشنهاداتي که بعد از موعد مقرر ارسال 

گردد ترتیب اثر داده نخواهد شــد. داوطلبان مي توانند جهت کســب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن : 
36248989-035 امور تدارکات و  36243111 -035 امور مهندسي و نظارت  تماس حاصل نمایند.    

شرکت توزیع نیروي برق استان یزد در نظر دارد اجراي پروژه مشروحه ذیل را از طریق 
برگزاري مناقصه عمومي یک مرحله ای به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا متقاضیان 
شرکت در مناقصه توانند از تاریخ 1402/12/01 لغایت 1402/12/07 از طریق سامانه ستاد ایران به 
آدرس  www.setadiran.ir  نســبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند و پیشنهادات خود را 

باتوجه به مندرجات دفترچه مناقصه ظرف مهلت مقرر در جدول زیر در ســامانه ستاد ایران بارگذاری و 
ضمنا پاکت الف و ارزیابی کیفی مناقصه را به دبیرخانه این شرکت تحویل نمایند. ضمناً به پیشنهادهاي 

تحویل داده شده بعد از انقضاء  مدت و بارگذاری نشده در سامانه،  ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
کارفرما نسبت به رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

ردیف 
1

شماره مناقصه

1402/192/2

شرح مناقصه
انجام فعالیتهای اصلاح و بهینه سازی ) روستا محور و 

دهنودشت( در حوزه عمل مدیریت برق شهرستان بافق 1402

تضمین شرکت در مناقصه ) ریال(
2.700.000.000

زمان  بازگشایي پاکت ها زمان تحویل پاکتها نوع ضمانتنامه
1- ضمانت نامه بانکی

 2-فیش واریز وجه نقد  3- مطالبات.
ساعت 30 : 10  مورخ  1402/12/19ساعت 14 مورخ  1402/12/17

شماره فراخوان مناقصه در سامانه ستاد : شماره فراخوان مناقصه در سامانه ستاد : 20020050660001482002005066000148

آگهي تجدید نوبت اول مناقصه عمومي )یک مرحله ای ( شرکت توزیع نیروي برق استان یزد

شناسه آگهی : شناسه آگهی : 16689481668948

نوبت دوم

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

مناقصه عمومی ) 1402-201(
) موضوع ماده 7 آيین نامه اجرايي نظام مستند سازي(

  اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی جهت پروژه تکمیل تسطیح اراضی 
20 هکتاری جناح  بشــرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد ارزیابي و مناقصه را از 

طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد ایران( برگزار نماید:

1- نوع فراخوان: مناقصه عمومی 2- نام ونشــاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان 
هرمزگان3- موضوع مناقصه : اجراي عملیات تکمیل تســطیح اراضی 20 هکتاری جناح  و سایر آیتمهاي 

موردنیاز بر اساس نقشه ها و  مشخصات فني اجرایي منضم به اسناد مناقصه
4- زمان و محل توزیع/فروش  * زمان شــروع توزیع اسناد مناقصه : روز  سه شنبه مورخ   1402/12/01 

ساعت15  * زمان پایان توزیع اسناد مناقصه : روز سه شنبه مورخ 1402/12/08  ساعت 15
5- محل دریافت اســناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات 

الکترونیکي دولت ) ستاد ایران ( انجام می گردد.
6- مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیکي دولت ) ستاد ایران (

* مهلت و زمان ارسال پیشنهادات : روز دوشنبه  مورخ   1402/12/21 ساعت 15
7- موارد الزامي و مهم:  الف-ارائه گواهي صلاحیت ایمني الزامي است. 

8- شــرایط مناقصه گران:  9-  الف( داشتن شــخصیت حقوقي ب( داشتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي 
شــرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات  پ( داشــتن حداقل رتبه 5 راه و ترابری و ظرفیت خالی 

     sajarnew.mporg.ir براساس سایت
10-تاریخ بازگشایي پاکت ها: روز  سه شنبه  مورخ   1402/12/22 ساعت 10 در محل دفتر مدیریت واقع 
در ساختمان شماره 1 اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان-میدان ابوذر-جنب ساختمان دادگستری-ساختمان 

شروین   جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه نمایید :
Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir 1669414 : شناسه آگهی

مدت اجراي 
پروژه)ماه(

 5 ماه

مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه )ریال (

بر اساس آیین نامه تضمین 
معاملات دولتي

برآورد اولیه بر اساس فهرست بها 
راه و باند سال1402

 34/389/151/986

شهرستان

بستك

نام پروژه
تکمیل تسطیح 

اراضی 20 هکتاری 

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

 فراخوان مناقصه عمومی  یک مرحله ای ) 1402-198 (
) موضوع ماده 7 آيین نامه اجرايي نظام مستند سازي(

   اداره کل راه و شهرســازی استان هرمزگان در نظر دارد جهت فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای
 به شــرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فني منضم به اســناد مناقصه را از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد ایران( برگزار نماید. 

1- نوع فراخوان: فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای  2- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه 
و شهرســازی استان هرمزگان 3- موضوع فراخوان : تکمیل باقیمانده تسطیح اراضی 11 هکتاری روستای 

هنگوئیه و سایر آیتم هاي مورد نیاز بر اساس نقشه ها و مشخصات فني اجرایي.
4- زمان و محل توزیع/فروش

  *  زمان شــروع توزیع اســناد ارزیابی و مناقصه: روز سه شنبه مورخ  1402/12/01  ساعت 15  * زمان 
پایان توزیع اســناد ارزیابی و مناقصه: روز  سه شنبه مورخ   1402/12/08 ساعت 15    5-محل دریافت 
 اســناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکی دولت 

) ستاد ایران (  انجام می گردد.
6- مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران ( 

مهلت و زمان ارسال اسناد: روز شنبه مورخ  1402/12/19 ساعت 15
7- موارد الزامی و مهم: الف-   ارائه گواهی صلاحیت ایمنی است.

8-شرایط مناقصه گران:  الف( - داشتن شخصیت حقوقي ب(- داشتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شرکت 
در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات ت( داشتن ظرفیت خالی پ ( داشتن حدا قل رتبه 5 راه و ترابری 
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  انتخابات، به عنوان مهــم ترین عرصه حضور مردم در صحنه 
تصمیم گیری برای تعیین سرنوشــت خویش در جوامع مردم 
سالار شناخته می شود و انتخاب نامزدهای مورد نیاز برای تصدی 
مسئولیت ها، اهمیتی معادل تعیین آینده یک نظام و مملکت را 
در پی دارد. شکل گیری جمهوری اسلامی که نظامی مبتنی بر 
مردم سالاری دینی است، نمایانگر اهمیت اراده و تصمیم مردمان 
این سرزمین در تعیین سرنوشت خویش است؛ لذا از آن به بعد 
به طور متوسط هر ساله یک انتخابات برای تعیین رییس جمهور، 
نمایندگان مجلس شورای  نمایندگان مجلس خبرگان رهبری، 
اسلامی، شوراهای اسلامی شهر و روستا و ... برگزار گردیده است. 
در اندیشه فقهای شیعه میان حقوق و تکلیف اجتماعی همواره تلازم 
وجود دارد. در حیات اجتماعی که قلمرو آن وسیع تر از زندگی فردی 
است، حقوق فردی افراد در اجتماع مبدل به حقوق اجتماعی می گردد 
و تعامــل افراد در آن، حقوق دیگــری را ایجاد می کند. لازمه حفظ 
کرامت انسانی، رعایت حقوق افراد در اجتماع بشری و تعهد سپاری 
در عدم تخطی از آن اســت؛ بنابراین در قضیــه انتخابات و رای در 
حکومت اسلامی همین معنا را می توان یافت. یعنی رای دادن هم حق 
است، چون تعیین سرنوشت مردم را به خود مردم داده است و هم رای 
دادن تکلیف است. حضرت امام خمینی )ره( بنیانگذار نظام جمهوری 
اسلامی ایران، بارها ضمن تأکید بر تکلیف بودن شرکت در انتخابات، 
نتیجــه حضور مردم را حفظ نظام جمهوری اســلامی از تهدیدهای 
دشــمنان دانســته اند و با توجه به اینکه حفظ نظام اسلامی نیزطبق 
دیدگاه ایشان از واجبات است؛ در نتیجه می توان دریافت که حضور 
در انتخابات و شرکت در آن نه تنها یک وظیفه اجتماعی است؛ بلکه 
از واجبات دینی و شرعی نیز به حساب می آید. رهبر انقلاب اسلامی، 
حضرت آیت الله خامنه ای )مدظله العالی( نیز همچون بنیانگذار انقلاب 
اســلامی بر ارتباط و تلازم حق و تکلیف شرکت در انتخابات تأکید 
ورزیده و اهمیت آن را از جهت ناامید شــدن دشمنان از طراحی ها 
و خنثی شــدن توطئه های آنان و در نتیجه حفظ نظام اسلامی، یک 
تکلیف تلقی کرده اند. بر همین مبنــا ضمن تأکید بر حق افراد برای 
شــرکت در انتخابات و لزوم مشارکت ملی، باید گفت که اگرچه رأی 
دادن برای تک تک افراد به عنوان یک حق شمرده می شود؛ اما با در 
نظر گرفتن جایگاه افراد در نظام اسلامی، حضور در انتخابات به لحاظ 
ارتباط این حق با حقوق دیگران و نیز از جهت حفظ نظام اسلامی از 
خطرات و تهدیدات، در عین یک تکلیف و وظیفه نیز قلمداد می شود.  

انتخابات و لزوم مشارکت ملی
یادداشت

نجمه سیددخت
  گروه اجتماعی // معــاون رفاه و امور 
اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
جزییات جدیــدی از طرح ســه گانه 

کالابرگ الکترونیکی را ارائه کرد.
  علیرضا عســگریان، معاون رفــاه و امور 
اقتصادی وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
در خصوص جزئیات طرح سه گانه کالابرگ 
الکترونیکی در نشست خبری خود با اصحاب 
رسانه، گفت: در طرح فجرانه که یک طرح 3 
ماهه است و تا ۱7 اردیبهشت ادامه دارد.وی 
افزود: اعتبار تشویقی از ۱۲0 هزار تومان به 
۲۲0 هزار تومان افزایش یافته است. برای این 
کار کافیست مردم به ۲۱0 هزار فروشگاهی و 
فروشگاه های زنجیره ای که به شبکه ما متصل 
هستند مراجعه و از آن ها خرید کنند.عسگریان 
درباره افزایش کالاهای سبد غذایی »کالابرگ 
الکترونیک« به ۱6 قلم برای کودکان و مادران 
گفت: وزارت رفاه، مرحله جدیدی از طرح را 
در راستای افزایش امنیت غذایی اجرا کرد و 
علاوه بر افزایش یارانــه خانواده های دارای 
کودک شش ماه تا 59 ماه، اعلام کرد که تعداد 
اقلام ســبد کالابرگ الکترونیک از ۱۱ به ۱6 
قلم افزایش یافته اســت.وی گفت: خانواده ها 
باید پروتئین، ویتامیــن و میزان انرژی مورد 
نیاز را دریافت کننــد و برای اینکه این اتفاق 
بیفتد سبزیجات و میوه جات هم به سبد مذکور 
اضافه شد.عسگریان بیان کرد: تا کنون ظرف 
چند روز گذشته مردم ۲3 هزار میلیارد تومان 
مردم خرید کردند، همین امر امینت غذایی را 
در پی دارد و جریان تولید در کشــور حرکت 

داده است. وی گفت: ظرف ۱۱ روز 3۲ میلیون 
بسته غذایی توزیع شده، در گذشته ظرف دو 
ماه 6 میلیون بســته غذایی توزیع شد، شاهد 
بودیم چــه وضعیتی رقم خورد.عســگریان 
تصریح کرد: طرح فجرانه ســه ماهه است و 
در پایان این طرح به نظر می رسد ۱00 هزار 
میلیارد تومان وارد سفره مردم شود. این طرح 
از ۱8 بهمن ماه آغاز و تا ۱8 اردیبهشــت ماه 

ادامه دارد.
  وی اظهار کــرد: طرح به ایــن بزرگی با 
یکسری مشــکلات مواجه خواهد شد، چند 
روزی در فروشــگاه ها صف ایجاد شده بود 
اما درحال حاضر دیگر صفی نیست. ظرف 
8 روز از 4 هزار فروشــگاه بازدید کردیم، 
بــه طور کلی ۲۱0 هزار فروشــگاه و مغازه 

داریم؛ لذا اگر تخلف و تقلبی بود، شناسایی 
کردیــم. عســگریان اظهار کــرد: از طریق 
مرکز شــاخص هایی را پیش بینی کردیم تا 
شــعب متخلف و متقلب را شناسایی کردیم؛ 
بیش از ۱0 فروشــگاه که مشکوک بودند، 
شناسایی شــدند که به آن ها تذکر داده شد و 
یا دسترسی آن ها را قطع کردیم. متخلفین به 
ســازمان تعزیرات حکومتی معرفی خواهند 
شد.وی گفت: اخیرا دو فروشگاه اینترنتی به 
ما متصل شده است. 400 فروشگاه تعاونی 
روســتایی و فروشگاه های زنجیره ای به ما 
متصل شده اند. عسگریان اظهار  کرد: شرط 
خرید ۲00 هزار تومان حذف شده و افراد به 
ازای خرید هر قلم از ۱۱ قلم، یارانه مضاعف 
فجرانه به آنهــا تعلق می گیرد. البته این مبلغ 

قابل ذخیره شدن نیســت و اگر در یک ماه 
هزینه نشــود برای ماه بعد ذخیره نمی شود.

معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی بیان کرد: در گذشته تنها می 
توانستند گوشت منجمد )یخ زده( تهیه کنند 
اما امروز اعتبار بین گوشــت گرم و منجمد 
را تقسیم کرده ایم. عســگریان بیان کرد: در 
گروه لبنی امکان چرخش اعتبار وجود دارد؛ 
در مابقی اقلام امکان چرخش اعتبار یارانه 
وجود ندارد. عسگریان با اشاره به اینکه در 
حال حاضر 80 میلیون و ۲00 هزار نفر یارانه 
می گیرند، گفت: امروز 95درصد مردم یارانه 
می گیرند و آن ها دهک بندی شــده اند. سالی 
یک بار این داده ها به روز رسانی می شود اما 
بر اساس قانون هر 6 ماه این دهک بندی باید 

به روز رسانی شود.
  به گزارش فارس، عسگریان تاکید کرد: در 
صورتی که ســاختار خانوار تغییر کند؛ فرد 
باید با مراجعه به پلیش +۱0 مراجعه کند و 
ســازوکار قانونی آن را طی کند. وی افزود: 
سرورهای ســامانه حمایت ارتقا پیدا کرده 
اســت، این اقدام با هدف پیشگیری از قطعی 
ارائه خدمات به مردم جلوگیری شــود  مردم 
می توانند شکایات خود را در این سامانه به 
ثبت برسانند. تا ســوم اسفند ماه این سامانه 
قوی خواهد شد. عســگریان بیان کرد: اگر 
فروشگاهی تخلف کرد ؛ مردم باید موضوع را 
به تعزیرات گزارش دهند. اگر سیستم اشکال 
داشت باید به ما اطلاع دهید؛ درصورتی که 
تخلف فرد احراز شود، دسترسی فروشگاه را 

جزئیات جدیدی از طرح فجرانه کالابرگ هاجزئیات جدیدی از طرح فجرانه کالابرگ ها

  گروه اجتماعی // رئیس انســتیتو پاستور ایران از 
شناســایی اولین نمونه ابتلا به سویه جدید ویروس 
کرونا موســوم به JN1 خبر داد و گفت: علائم خفیف 

و شبیه سرماخوردگی است. 

  رحیم ســروری از شناسایی یک مورد ابتلا به سویه جدید 
کرونا موسوم به JN1 خبر داد و اظهار کرد: سویه غالب کرونا 
در جهان سویه ای جهش یافته به نام جی ان وان است که حدود 
60 درصد در آمریکا شــیوع دارد و در ایران نیز اولین مورد 

ابتلا به این سویه کرونا شناسایی شده است.
  به گزارش قدس آنلاین؛ رئیس انستیتو پاستور ایران افزود: 
مردم نباید نگرانی خاصی از بابت این سویه کرونا داشته باشند 
زیرا علائم مربوط به آن خفیف و مشابه سرماخوردگی است .

شناسایی اولین مورد ابتلا به سویه جدید کرونا در کشور
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  گزارش اختصاصی// رئیس ســازمان بســیج 
کارگران و کارخانجات کشــور، گفت:راه شهدا در 

جهبه اقتصادی، اقتصاد مقاومتی است.
  یادواره شهدای کار و تولید هرمزگان با حضور سردار 
جباری فرمانده سابق سپاه، سرهنگ پاسدار اله بداشتی 
رئیس سازمان بســیج کارگران و کارخانجات کشور، 
احســان کامرانی معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان، سردار امیری جانشین فرماندهی 
سپاه امام سجاد )ع( استان، سرهنگ  پاسدار امیر ارسلان 
شهبازی رئیس سازمان بسیج کارگران و کارخانجات 
هرمزگان و جمعی از مسؤلین استانی و خانواده معظم 
شهدا در سالن همایش ملی گاز بندرعباس برگزار شد.

سردار جباری در این مراسم با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهیدان، اظهار کرد: ما هرچه داریم از شهدا است و ما 
بدهکار و مدعیون شــهیدان عزیز هستیم. وی در ادامه 
افزود: ما باید راه و ســبک زندگی شهدا را در زندگی 

جاری کنیم.
  باید راه شهدا را با قدرت ادامه دهیم 

  سرهنگ حمید رضا اله بداشتی نیز در ادامه این مراسم 
با بیان اینکه طبق فرمایشات مقام معظم رهبری فضیلتی 
بالاتر از زنده نگه داشــتن نام و یاد شهدا نیست، گفت: 
سازمان بسیج کارگران و کارخانجات سپاه امام سجاد 
)ع( هرمزگان اولین یادواره ی شــهدای جامعه ی کار و 
تولید خود را با حضور خانواده های معظم شهدا برگزار 
کرد.وی در ادامه افزود: این مراسم با استفاده از ظرفیت 
دستگاه های اجرایی قادر بر پشتیبان درحوزه ی عملیاتی 

کردن فرهنگ اقتصاد مقاومتی انجام شد.
  رئیس ســازمان بسیج کارگران و کارخانجات کشور 
با اشــاره به اینکه راه شهدا در حوزه ی اقتصاد، اقتصاد 
مقاومتی است، خاطر نشــان کرد: ما باید راه شهدا را 
با قدرت ادامه دهیم و هرمزگان اولین استانی است که 
همچون برنامه  فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی را در کنار 
جشنواره اعطای نشان اقتصاد مقاومتی در کشور برگزار 
می کند. سرهنگ بداشتی، بیان کرد: هرمزگان 76 شهید 
جامعه کارگری را تقدیم انقلاب شکوهمند کرده تا ایران 
اســلامی پرثمرتر بماند و امیدواریم بتوانیم با گفتمان 
اقتصاد مقاومتی و با تدابیر حضرت آقا، اقتصادی پویا 

و پیشرو با استفاده از ظرفیت جوانان این مرز و بوم و 
درونسازی در عرصه های اقتصادی گام  بهتر و بیشتری 

برداریم.
  شهدا مایه عزت و قدرت کشور هستند

  رئیس سازمان بسیج کارگران و کارخانجات هرمزگان 
نیز در این مراسم با بیان اینکه جامعه کارگری در استان 
76 شهید را تقدیم اســلام و انقلاب کرده است، گفت: 
همیشه این قشر زحمتکش در خط مقدم قرار دارد. وی 
در ادامه افزود: شهدا مایه قدرت و عزت کشور هستند 
و ما مدیون شهدای گرانقدر هستیم و ما هر چه داریم از 
برکت خون شهدا است و شهدایی که با گذشتن از جان 

و مال خود به ما عزت دادند تا ما آسوده زندگی کنیم.

     
   

رئیس سازمان بسیج کارگران و کارخانجات هرمزگان 
خاطرنشــان کرد:ما باید راه و رسم شهدا را در زندگی 
ساری و جاری کنیم واز ســیره پاک شهدا در زندگی 

الگو بگیریم و به کار ببندیم.
  سرهنگ پاسدار شهبازی با بیان اینکه دشمن درجنگ 
اقتصادی در حال مبارزه است، ابراز داشت: ما باید در 
جبهه اقتصادی با اشتغال زایی و تولید بیشتر نقش های 

شوم و پلید دشمن را نقش بر آب کنیم.
  لازم به ذکر است: در حاشیه برگزاری یادواره  شهدای 
کار و تولید اولین نمایشــگاه جشــنواره اعطای نشان 
اقتصاد مقاومتی برگزار شد و در پایان هم از 30 خانواده 

شهدا تجلیل به عمل آمد.

  

گزارش اختصاصــی// حوزه فرهنگ و فرهنگ ســازی و 
امورات فرهنگی، قرآنی و مذهبی همواره در هرمزگان مورد 
غفلت قرار گرفته اســت و  برنامه ریزان و سیاستگذاران در 
ادوار مختلف در استان مرزی هرمزگان در این بخش عملکرد 
مناسبی نداشته و دولتی های بیشتر به موضوعات اقتصادی 
توجه داشته و برنامه ریزی کرده اند و به همین دلیل میدان 
برای شبیخون فرهنگی دشــمن باز و خالی مانده است و 
هشدارهای رهبر معظم انقلاب در خصوص شبیخون فرهنگی 

در این استان مورد توجه قرار نگرفته است.
  در حوزه دفاع مقدس بعد از گذشــت حدود دو دهه از کلنگ زنی 
برای احداث یادمان شهدای ایرباس که وجهه بین المللی نیز دارد، 
اما هنوز این المان و باغ موزه دفاع مقدس ســاخته نشده و احداث 
این پل ارتباطی نسل دیروز و امروز با دفاع مقدس مورد بی توجهی 
قرار گرفته اســت وبه همین دلیل شاید بتوان گفت نسلی غریبه با 
دفاع مقدس در حال رشد هستند. در سایر بخش های فرهنگی نیز 
عملکرد مناسبی را شاهد نیستیم. کتابخانه عمومی مرکزی بندرعباس 
هنوز تکمیل نشده و کمبود کتابخانه عمومی در استان وجود دارد. 
مراکز کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان نیز در اســتان کم 
است و برخی شهرهای استان حتی یک مرکز کانون هم ندارند. تریلر 
برای راه انداری مراکز سیار کانون جهت حضور در مناطق محروم 
شهری و روستایی اســتان هنوز تامین نشده است. مراکز قرآنی و 
خانه های قرآن در استان حمایت نمی شوند و بسیاری از خانواده ها 
برای آموزش قرآن به فرزندان شان با مشکل مواجهند و دستگاه های 
دولتی در آموزش و تربیت حافظ و قاری قرآن علی رغم تاکیدات 
رهبر معظم انقلاب نقشــی ندارند. مدارس هم قاری و حافظ قرآن 
تربیت نمــی کنند فعالان قرآنی، مســجدی، هیئتی و فرهنگی در 
هرمزگان چندان حمایتی نمی شوند و بطور حتم نمی توان با دست 
خالی و بدون اسلحه پول و آموزش و حمایت مادی و معنوی  و... 
در مقابل شبیخون فرهنگی دشمن  پیروز شد. بقاع متبرکه و حرم های 
مطهر امامــزادگان هنوز بطور کامل به عنوان قطب فرهنگی تبدیل 
نشــده اند. مساجد کم جمعیت تر شده اند و از فعالیت فرهنگی در 
مســاجد حمایت نمی شودو از فعالیت های مسجدی ها وهیئتی ها 
هم چندان حمایتی نمی شــود و جای کودکان، نوجوانان و جوانان 
در بســیاری از مساجد خالی است.مســجد حضرت فاطمه زهرا 
علیهاالســلام در محله آزادگان بندرعباس نیمه تمام مانده اســت 
و در حســینیه شــهیدارجمندیان در جوار این مسجد فعالیت های 
قرآنی ،فرهنگی و مذهبی خوبی انجام می شــود که با کمبود مکان 
مواجهند ودرصورت تکمیل مســجد، برنامه های آموزش قرآن، 
مداحی، تواشــیح، ســرودهای انقلابی و مذهبی و... در این مسجد 
برای کودکان و نوجوانان بندرعباس توسط خانه قرآن شهید دهقانی 
به میزان بیشــتری قابل اجراست که متاسفانه از این بخش حمایت 
نمی شود و اگر صنایع در تکمیل این مسجد که بدهکاری زیادی بابت 
خرید قرضی مصالح ســاختمانی و...دارد ، مشارکت کنند تا بدهی 
پرداخت و مسجد تکمیل شود، ده ها کودک و نوجوان بندرعباسی 
در فضای بهتری می توانند فعالیت های قرآنی و فرهنگی داشــته 
باشند. بی توجهی به فعالیت های فرهنگی باعث افزایش آسیب های 
اجتماعی در اســتان شده اســت و می طلبد در این حوزه اقدامات 
اثرگــذاری برای افزایش حمایت از فعالیت های فرهنگی و قرآنی 
و کاهش آسیب های اجتماعی صورت گیرد. وضعیت فعالیت ها و 

اقدامات فرهنگی موجب نارضایتی استاندار و نماینده ولی فقیه در 
استان نیز می باشد و می طلبد اقدامات اثرگذاری در این حوزه توسط 
متولیان فرهنگی ،قرآنی و مذهبی در استان صورت گیرد تا کودکان، 
نوجوانان و جوانان بهتر و بیشتر بتوانند از این برنامه ها استفاده نموده 

و آینده شان ساخته شود.
  شــیوه گزارش دهی و ارزیابی ها در حوزه فرهنگ باید 

تغییر کند 
  استاندار هرمزگان در هفتاد و چهارمین شورای فرهنگ عمومی 
اســتان که با حضور حجت الاسلام والمســلمین خسروپناه دبیر 
شورای عالی انقلاب فرهنگی در حاشیه هجدهمین نمایشگاه کتاب 
هرمزگان برگزار شد، اظهارداشت: مسئله اصلی ما در حوزه فرهنگ، 
نرم افزاری است و متأسفانه محدودیت های موجود در حوزه بودجه 
و منابع موجب شــده اســت که عمده بودجه ها به سمت مسائل 
ســخت افزارِ فرهنگ برود و نتوانیم بودجه ای را برای موضوعات 
غیر زیرســاختی فرهنگ تخصیص دهیم.مهدی دوســتی افزود: 
یکی از مشکلاتی که کشــور با آن روبرو شده است، افتادن به دامِ 
توسعه متری است؛ چنانچه عملکرد ها بر اساس افزایش سرانه های 
زیرساختی سنجیده می شود و همین امر نیز بعضا موجب تغافل به 
حوزه محتوایی فرهنگ می شود، بنابراین نگاه به ارزیابی ها و شیوه 
گزارش دهی و گزارش گیری ها در کشــور باید تغییر کند. دوستی 
هماهنگ ســازی را یکی از اصول اصلی مدیریت کلان دانست و 
گفت: باید تلاش شــود تا مدیران در حوزه فرهنگ علی رغم تمام 
تفاوت هایی که در ماموریت هایشان دارند، در قالب یک سمفونی 
واحد کار کنند تا برآیند اقدامات، تاثیر حاصله موردنیاز را به دنبال 
داشته باشد.استاندار هرمزگان تاکید کرد: فرهنگ مسئله ای نیست که 

بتوان در آن به صورت لحظه ای تصمیم گیری کرد، بلکه برای عمل 
در این حوزه باید با شناخت و اشراف کامل ورود کرد.

   وی بــا بیان اینکه بودجه فرهنگی برخی از صنایع از کل بودجه 
فرهنگی اســتان بیشتر است، گفت: متاســفانه برخی، هزینه های 
ورزشی، باشگاه داری و هدایایی را که به پرسنل خود می دهند را نیز 
ذیل عملکرد فرهنگی قلمداد کرده و از بودجه های فرهنگی استفاده 
می کنند. لذا ضرورت دارد نهاد بالادست و تنظیم گر تعریف خود از 
کارکردهای فرهنگی را مشخص و ابلاغ کند تا بودجه های فرهنگی 

در محل غیر هزینه نشود.
نائب رئیس شورای فرهنگ عمومی استان هرمزگان خاطرنشان کرد: 
باید بودجه های فرهنگی به شکل های مختلف در اختیار مساجد 
قرار گیرد و موانع قانونی و ساختاری برای اقدامات این چنینی از 
میان برداشته شود.دوستی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
ابلاغ سیاست های توسعه دریامحور، اظهارداشت: فرهنگسازی در 
حوزه دریا، یکی از انتظارات رهبر معظم انقلاب اســلامی است که 

مخاطب اصلی آن استان هایی چون هرمزگان است.
حجت الاسلام والمسلمین خســروپناه دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی نیز در این نشست با تاکید بر لزوم انجام کارهای قرارگاهی 
در شورای فرهنگ عمومی استان، گفت: لازم است این شورا ضمن 

رصد حوزه های مرتبط اولویت استان را مشخص کند  .
وی افزود: وقتی اولویت ها مشخص شد سهم هر دستگاه و نهادی 
در رســیدگی به مسائل فرهنگی شناســایی خواهد شد و تقسیم 
کار دقیقی صورت می پذیرد   .دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
تصریح کرد: مصوبات شورای فرهنگ عمومی باید توسط استاندار 
ابلاغ شود تا ضمانت اجرایی مصوبات بالاتر برود و نظارت بهتری 

بتوان انجام داد. 
  مســاجد به محور فعالیت های فرهنگــی محله تبدیل 

خواهند شد 
  حجت الاسلام والمســلمین محمد عبادی زاده در جلسه شورای 
فرهنگ عمومی استان هرمزگان که با حضور دبیر شورای انقلاب 
فرهنگی کشور برگزار شد، یکی از چالش های اصلی حوزه فرهنگ 
کشــور را مرتبط با مسائل نرم افزاری دانست و اظهار کرد: در حال 
حاضر در حوزه فرهنگ ظرفیت های سخت  افزاری زیادی داریم که 
یا از آن ها استفاده نمی شود یا به صورت حداقلی مورد بهره برداری 
هستند. وی مساجد و حسینیه ها را دارای کارکردها و ظرفیت های 
گســترده فرهنگی دانســت و عنوان کرد: امروزه از تمام ظرفیت 
سخت افزاری موجود یعنی مساجد و حسینیه ها استفاده نمی شود و 
به اقامه نماز یومیه محدود شده، در حالی که کارکرد مسجد بسیار 
گســترده تر است.  نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان با اشاره به 
آغاز طرح جدید استان هرمزگان برای ساماندهی مساجد سراسر 
استان، تصریح کرد: امام مسجد باید به صورت واقعی برای ارتقای 
کارکردهای مســجد و تاثیرگذاری فرهنگی روی تمام محله تحت 
پوشش مســجد تلاش کند و اینکه نباشد که محدود به اقامه نماز 
در روزهای جاری شــود، بلکه باید به عنوان رهبر فرهنگی محله، 
مدیریت و راهبری برنامه های فرهنگی و اجتماعی را در دســت 
بگیرد که برای تحقق این امر باید حمایت های لازم از امام مسجد 
صورت گیرد.  حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده با اشاره به ابلاغ 
سیاست های اقتصاد دریاپایه توسط مقام معظم رهبری )حفظه الله(، 
بیان کرد: پس از ابلاغ این سیاســت ها، باب جدیدی تحت عنوان 
فرهنــگ دریاپایه را آغاز کردند، چراکــه دریا دارای فرصت ها و 

ظرفیت های گســترده ای است که این فرصت ها را باید به فرهنگ 
عمومی مردم ساحل نشین تبدیل کنیم. وی با بیان این نکته که آب 
و هوا و شــرایط جغرافیایی به نوع سبک زندگی و فرهنگ  مردم 
تاثیرگذار است، خاطرنشان کرد: داشتن بیشترین طول نوار ساحلی 
کشور و اشراف به ۲ دریای خلیج فارس و دریای عمان باعث می شود 
که استان هرمزگان در زمینه اجرای سیاست های ابلاغی رهبر انقلاب 
اسلامی پیشرو شناخته شود.امام جمعه بندرعباس، با ذکر این نکته 
که هفت اســتان و 30 درصد جمعیت کشور ساحل نشین هستند، 
تشریح کرد: شورای انقلاب فرهنگی کشور به کمک شورای فرهنگ 
عمومی استان های ساحلی ســاز و کارهایی را برای سیاست های 
فرهنگی اقتصاد دریاپایه تدوین و تبیین کنند تا مسیر فرهنگی مردم 

که زمینه ساز تحقق تمدن نوین اسلامی است مشخص باشد. 
  قطب نمای فعالیت های فرهنگی باید به ســمت خداوند 

تنظیم شود 
  حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده همچنین در پنجمین 
نشست رؤســای کمیســیون های فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شــوراهای اسلامی مراکز استان ها و هشــتمین نشست شهرهای 
حماســه ساز انقلاب اسلامی که در محل سالن جلسات شهرداری 
بندرعباس برگزار شــد، با ذکر این نکته که 35 درصد مساحت کل 
کشور را مناطق ســاحلی و دریایی تشکیل داده است، اظهار کرد: 
استان هرمزگان با دارا بودن بیش از هزار و ۲00 کیلومتر نوار آبی 
و اشراف به ۲ دریای خلیج فارس و عمان شرایط بسیار ویژه ای نظر 
ظرفیت های دریایی دارد. وی چشم انداز ظرفیتی استان هرمزگان را 
با وجود توسعه جزایر و توسعه سواحل مکران بسیار گسترده دانست 
و خاطرنشان کرد: شوراهای اسلامی و مجموعه های مختلف استان 
هرمزگان باید برای ترویج گفتمان اقتصاد دریا محور و شناســایی 

ظرفیت های منطقه ای تلاش کنند.
  نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، موفقیت در فعالیت فرهنگی 
را در گروی الهی بودن هدف و اقدامات دانست و خاطرنشان کرد: 
جهت کار باید روشن باشد و قطب نمای کار فرهنگی باید به سوی 
خدا تنظیم شود، کارهای فرهنگی را به صورت جمعی انجام دهید 

و خداوند متعال نیز کار تشکیلاتی را مقدم بر کار انفرادی می داند.
  حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده بیان کرد: یکی از مصادیق 
کار جمعی، شــوراها هستند و یکی از مشکلاتی که امروز شوراها 
در تصمیم گیری دارند ،همین است که اصول و قوانین حاکم بر کار 
جمعی را نپذیرفته اند، لذا در عقبه تاریخی که می نگریم، در کشور ما 
نتوانسته ایم تصمیمات اصلی را که فصل الخطاب است، به صورت 
جمعی انجام دهیم. وی افزود: در آثار علمی جوامع اســلامی اکثر 
کارها فردی بوده اســت و توفیقات ما در ورزش های انفرادی نیز 
بیشتر بوده است که این امر نشان دهنده لزوم توجه به تقویت روحیه 
فعالیت تیمی است.امام جمعه بندرعباس با بیان اینکه امروز باید کار 
شــورایی و مشارکت در خرد جمعی همدیگر و پذیرش حقیقت را 
در جامعه ترویج دهیم، اظهار کرد: نتیجه اقدامات فرهنگی در دراز 
مدت قابل لمس خواهد بود بــه همین جهت در اتخاذ تصمیمات 
و سیاســت گذاری به این مهم باید توجه داشــت. حجت الاسلام 
والمسلمین عبادی زاده تشریح کرد: برخی از اعضای شورا که وارد 
پارلمان شهری می شــوند نیازمند آموزش قبل از خدمت هستند 
و لازم اســت دوره آموزشــی قبل از ورود به شورا را بگذرانند تا 
کارها عالمانه تر و جدی تر پیگیری شــود. وی با بیان اینکه دولت 
علی رغــم اقدامات و کارهای فراوانی که انجام داده اســت، اما در 
زمینه اطلاع رسانی بسیار ضعیف عمل کرده است، گفت: دولت بخش 

ناچیزی از عملکرد خود را برای مردم تبیین کرده است.
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